
VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY
KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVĹ POLICIE LIBERECKÉHO KRAJE

PRO ZHOTOVENÍ STAVEB MALÉHO ROZSAHU
Z 26.03.20í4

OBSAH :
PREAMBULE
ČÁST 1. OBECNÁ USTANOVENI
ČLÁNEK 1 : ÚVODNÍ USTANOVENÍ
Clánek 2 : priorita dokumentů
ČLÁNEK 3 :DEFINICE POJMŮ
ČLÁNEK 4 : KOMUNIKACE A DORUČWÁNĹ
ČLÁNEK 5: PRÁVO A JAZYK
ČÁST II. POVINNOSTI OBJEDNATELE
ČÁST Ill. POVINNOM ZHOTOVTELE
ČÁST IV. PODZHOTOVITELÉ
ČÁST V. PŘEDMĚT A ROZSAH OĹA
ČLÁNEK 1 :ROZSAH DÍLA JAKO PŘEDMĚTU SMLOUVY
ČLÁNEK 2 : ZHOTOVENI STAVBY
ČLÁNEK 3 : DOKUMENTACE SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ STAVBY
ČLÁNEK 4 : GEODETICKÉ ZAMÉŘEN[ SKUTEČNÉHO ?ROVZDSNÍ DU
CAST VI. CENA DILA
¢ÁST \n ZMĚNA CENY
¢ÁST Vlil. PLATEBNÍ PODMÍNKY
ČLÁNEK 1 :ZÁLOM
čUnek 2 : ?0ST"JP FAKTURACE
čUnek 3 :zadrzne
ČLÁNEK 4 : LHŮTY SPLATNOSTI
ČLÁNEK 5 : PLATBY ZA VÍCEPRÁCE
ČLÁNEK 6 : NALEZ1TOST1 7AKTURY - DAŇOVÉHO DOKLADU
CAST IL VLASTNICTVÍ DÍLA A NEBEZPEČÍ ŠKODY
ČLÁNEK 1 :VLASTNICTV1 DILA
ČLÁNEK 2 : NEBEZPECĹ ŠKODY NA DÍLE
ČLÁNEK 3 : ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE ZA ŠKODU A POVINNOST ŠKODU NAHRADIT
ČÁST L STAVENIŠTĚ
ČLÁNEK 1 : PŘEDÁNÍ A PŘEVZETi STAVENIŠTĚ
ČLÁNEK 2 : CRGANIZACE PŘEDÁN: A PŘEVZETÍ STAVENIŠTĚ
ČLÁNEK 3 : CCKRANA STÁVAJĹC|CE PODZEMNÍCH INZENYRSKÝCH S:Ti
ČLÁNEK 4 : VYBUDOVÁNÍ ZAŔÍZENÍ STAVENIŠTĚ
ČLÁNEK 5 : uZIvAN STAVENIŠTĚ
CLANEK 6 : PODMINKY UZIvANi VEŘEJNÝCH PR1JSTRANST\Ř A KCMUNIKAC!
¢LÁNEK 7 NYKLIZENI STAVENIŠTĚ
ČÁST XL PROVÁDĚNÍ DÍLA
ČLÁNEK 1 : KONTROLA PRCjEKTO\É DOKUMENTACE
¢LÁNEK 2 :ZAFÁjENĹ PRACÍ
ČLÁNEK 3 : HARMONOGRAM POSTUPU VÝSTAVBY
ČLÁNEK 4 : POKYNY C3JFDNATELE
(Jlánek 5 : kontrola provádénĺ prací
ČLÁNEK 6 : DODFŮOVÁNĹ PQDM[NEK STANOVISEK PŘĹSLUŠNÝCH ORGÁNŮ A ORGAN!ZAC[
ČLÁNEK 7 : CjODFŮOVÁNĹ ZÁSAD OCERANY ŽIVOTNĹHO PFČOSTŘEDĹ
ČLÁNEK 8 : XVALIFIKACE PRACOVNÍKŮ ZHOTOVITELE
ČLÁNEK 9 : ?QUŽITÉ VATERIÁLY A VÝROBKY
ČLÁNEK 10 :STAVEBN[ DEN[K
ČLÁNEK 11 :K(jNTRQLN[ DNY
ČLÁNEK 12 :ARCHEQLQG1CKÉ NÁLEZY
ČÁST XII. TECHNOLOGICKÉ ZAŘÍZENÍ

ČLÁNEK 2 : |ND|V|D4"ÁLN[ VYZKQUŠENĹ
ČLÁNEK 3: KOMPLEXNÍ VYZKOUŠEN[
ČLÁNEK 4 : ZKUŠEBNÍ PROVOZ
ČÁST XIII. BEZPEČNOST PRÁCE
ČLÁNEK 1 ; POVINNOST1 OBJEDNATELE
ČLÁNEK 2 : BEZPEČNOST ?RÁCE NA STAVENIŠTI
ČLÁNEK 3 : DODRZOVÁN[ BEZPEČNOSTI A HYGIENY PRÁCE
ČÁST XIV. KONTROLY, ZKOUŠKY A REVIZE
ČÁST XV. PŘEDÁNÍA PŘEVZET[ DĽA
ČLÁNEK 1 : DQKONCEN[ DÍLA
ČLÁNEK 2 : PŘEDÁN[ A PŘEVZETÍ DÍLA
ČLÁNEK 3 : ORGANIZACE PŘEDÁN[ CÍLA
ČLÁNEK 4 :DOKLADY NEZBYTNÉ K PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

ČLÁNEK 5 : PROTOKOL O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETĹ DÍLA
ČLÁNEK 6 NADY A NEDODĚLKY
ČLÁNEK 7 : NEÚSPĚŠNÉ PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ
ČLÁNEK 8 : PŘEDÁVÁNI A PŔEjĹMA\'| DÍLA PO CÁSTECµ:
ČLÁNEK 9 : UZ[VÁNĹ DOKONČENÉ STAV3Y
ČLÁNEK IQ : PŘEDČASNÉ UZÍvANi
ČÁST XVI. ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA
ČLÁNEK 1 : 0D?OVÉDNOST ZA VADY DÍLA
ČLÁNEK 2 : DÉLKA ZÁRUČNÍ LHŮTY
ČLÁNEK 3 : ZPŮSOB UPLATNENI REKLAMACE
ČLÁNEK 4 : NÁSTL'P NA CCSTRANÉNI REKLAMOVANÝCH VAD
ČLÁNEK 5 : LAŮTY PRO CCSTRANĚNĹ REKLAMOVANÝCH VAD

ČÁST xvn. VYŠŠÍ MOC
ČLÁNEK 1 :DEF1NICE VYŠŠÍ MOCI
ČLÁYEK 2: PRÁVA A POVINNCSTI VYPLÝVAJÍCĹ Z DŮSLEDKU VYŠŠÍ MOCI
ČÁST XVIII. ZMĚNA SMLOUVY
¢LÁNEK 1 : OBECNÁ USTANQVEN1 PRC) ZMĚNU SMLOUVY
ČLÁNEK 2: POSTUP V PŘĹPADĚ ZMĚNY V MNOŽSTVÍ NEBO KVALITĚ
¢LÁNEK3: PCSTU? V PŘÍPADĚ ZMĚNY HMOT NEBO VÝRO3KIJ
ČLÁNEK 4 : ZMĚNOVÉ LISTY
ČÁST XIX PŘEVOD PRÁV A POVINNOSTÍ ZE SMLOUVY
ČÁST XX. SMLUVNÍ POKUTY
CLANEK 1 : SMLUVNI POKUTY ZA PRODLENÍ S Ůµ:R/U:OU PENÉZ|TÉHO PLNĚNÍ
CJLÁNEK 2 : SMLUVNÍ 7OKUTY ZA NEPLNĚNÍ TERMÍNU DOKONČENI DÍLA
ČLÁNEK 3 : SMLUVNĹ POKUTY ZA NEODSTRANÉN[ VAD A NEDODĚLKŮ ZE ZÁPISU O PŘEDÁÁ A PŘEVZET[
ČLÁNEK 4 : SMLUVNÍ POKUTY ZA NEVYKUZEN! STAVENIŠTĚ
¢LÁNEK5:
ČLÁNEK6:
¢LÁNEK7:
ČLÁNEK8:
ČÁST XXL
ČLÁNEK l:
ČLÁNEK2:
ČÁST XXII.
ČLÁNEK1:

SMLUVNI POKUTY ZA NEODSTRANÉN[ REKLAMOVANÝCH VAD V ZÁRUČNĹ LHŮTĚ
ZPŮSOB VYÚCTOVÁNĹ SMLUVNiCH POKUT
LHŮTA S?LATNOST1 SMLUVNÍCH POKUT
OBECNÁ USTANOVENÍ
DŮVĚRNÉ INFORMACE A DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ
DŮVĚRNÉ INFORMACE
DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY
ZÁKLADNÍ J'STANOVENĹ

ČLÁNEK 2 : DŮVODY ODSTOUPENÍ CD SMLOUVY
ČLANEK 3 : ZP'JSOB ODSTOUPENÍ OD SMLCUVY
ČLÁNEK 4 : DŮSLEDKY ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

l 2



PREAMBULE

Všeobemé obchodní podmínky standardizuji základni Qb¢ho¢ini a navazujici právni, o:ganizačni a ekonomické
vztahy účastníků výstavby v čr.

Vôp pre zhotovení stavby jsou určeny pro stavební, případně související montážní prá¢e, jejichž projektovou
dokumentaci zabezpečuje objednatel.

pokud některé ustanoveni VOP nepřichází věcně pm Konkrétni vztah v úvahu, nebude pro tento vztah aplikováno.
Účelem aplikace těchto VQP u veřéjňý¢h i ostatních zakázek na stavební práce je usnadnit $m|uvni jednání mezi
účastníky uzavíraného závazkového vztahu, sjednotit smluvní podmínky pm různé typy soutěži a zjednodušit obsah
smlouvy tím, Ze účastnici ve smtouvě o dílo na ty11o VQP pouze odkáži. Konkrétni ustanoveni VOP mohou být upravena
výslovnou odchylňou dohodou ve smlouvě o dí§o v případech, kdy jsou pro to vážné důvody.

ČÁST I. OBECNÁ USTANOVENÍ
Článek 1 : Úvodní ustanoveni
(I) Z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, umcžňuje nahradit určitou Čá$t $mlouvy odkazem na všeobecné nebo jiné
oNhodni podmínky,
(2) Tyto vop se $táväji součástí uzavírané $ľňlouvy na základě odkazu na óě a nemusí být ke smlouvě přikládány,
neboť jsou oběma smluvním stranám známé a dostupné.
Článek 2 : Priorita dokumentů
(l) Pro účely interpreta¢e smluvních podmínek je priorita dokumentů násIeduji¢i :
a) smlouva o dílo,
b) VOP.
Článek 3 : Definice pojmů
(I) Smlouva o dílo - smlouva, podepsaná cprávněnými zástupci objednatele a zhotovitele, včetně všé¢h pŕibh, jakož i
veškeré její změny a doctatky, které budou stranami uzavřeny v souladu s ustanoveními smlouvy.
(2) Objednatel - osoba označená v záhlaví smlouvy o dílo jako objednatel.
Zhotovitel - osoba označená v záhlaví smlouvy o dílo jako zhotovitel.
Objednatel a zhotovitel se souhrnně označuji jako $Můvni strany konkrétní smlauvy o dílo.
Zástupce objednatele či zástupce zhotovitele jsou osoby jmenované ve smiouvě o dílo jako osoby oprávněné jecinat za
oblednate|e či zhotovitele v plném či vymezeném rozsahu.
(3) Datum zahájeni prací - datum, stanovené ve sjednaném harmonogramu jako datum, kdy zhotovrtel po převzetí
staveniště zaháji na tomto staveništi práce.
(4) Datum ukenčeni prací - datum, uvedené ve smlouvě o dílo, k němuž má zhotovitel práce na díle ukonCit.
(5) Staveniště - prostory (plochy) určené ve schválené pmjektové dokumentaci a v pravomocóém územním
rozhodnuti pro prováděni stavby, které zhotovitel použijo pro realizaci stavby a pro umístěni zařízeni staveniště.
(6) Zařízeni staveniště - dočasné objekty a zařízeni, které po dobu pmváděňí stavby slouží provozním a $o¢iá|mm
účelům účastníků smluvních vztahů. Pro tyto účely mohou být vyuŽívány téZ objekty a zařízeni, které jsou
budovány jako souČást stavby nebo jmu již vybudovány a poskytcjvány k uvedenému využiti, pokud $0 tak strany
dohodnou.
(7) VÍcepráce - práce, dodávky a/nebo služby, které nej$cu zahrnuté v předmětu díla dle smlouvy ani jejich
cena ve sjednané ceně a zhotovitel se $ objednatelem dohodl na jejich provedeni.
(B) Méněpráce - práce, dodávky a/nebo $1Užbý, které jsou zahrnuté v přgdmětu díla a jejich cena ve sjednané ceně a
strany se na podmínkách jejich vyjmuti dohodly.
(9) Soupis prací, dodávek a služeb a temnické podmínky - objednatelem definovaný předmět plnění zhotovitele
s vymezeným rozsahem druhu, kvality a kvantity požadovaných prací, dodávek a služeb, který je scijčásti zadávací
dokumontace stavby.
(IQ) Soupis provedených prací - definuje rozsah prací, dodávek a sluŽeb provedených na stavbě za přklušné
časové období.
(11) výkaz výměr - vymezeni množství požadovaných ptá¢i, konstrukci, dodávek a služeb potřobných ke
zhotoveni stavby $ uvedením postupu výpočtu a $ odkazem na pňslušnou čá$t výkresové dokumeatace.

{12) položkový rozpočet - zhotovitelem oceněný SOupis prací, dodávek a $Iužob v rozsahu výkazu výměr se
$pe¢lfikaci jgdnotkových cen praá, dodávek a služeb. Je podkladem pm sjednáni ceny díla.
(13) Vady - odchylky v kvalitě, obsahu, rozsahu nebo parametrech díla či jeho části, oproti pcdmínkám stanoveným
projektovou dokumentaci, smlouvou o dílo, technickými normami a obecně závaznými předpisy.
(14) Nedodělky - nedokončené nebe nepmvedené práce, dodávky nebo sluŽby oproti ř3ZSählj stanovenému
projdctovou dokumentaci a smlouvcu o dílo definovanému předmětu piněni.
(75) Havárie - stav díla, kdy v důsledku jeho vad či nedodělků hrozí nebezpečí Škody velkého rozsahu (např.
závažné pcruchy ve stavebrikh konstrukcích, zříceni stavby nebo její části, pcruchy pmvozlj, r¢zvodů medií, atd.)
neho ohrožuje zdraví či životy osob nebo majetek.
(16) Te¢hrlický dczor - odborná činnost zajišťovaná objedriatdem, která prověřuje a kontMuje realizaci
stavby v jejím průběM.
(17) Elektronická forma soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr - struktura a obsah je deňnován
formou XML souboru, který umožňuje pi'enositelnost informaci,
(18} Podzhotovitel - pMvnická nebo fyzická osoba provádějiá dilči podnikatelskou čInno$t pm zhotovitele na
základě samostatné mezi nimi uzavřené smlouvy c dílo,

Článek 4 : Komunikace a doručováni
(l) Kdekoliv tyto VOP předpokládají schváleni nebo vydáni souhlasu, potvrzeni, wčoni, vyjádřeni, oznámeni a Žádosti,
budou tato sděleni:
a) písemná a přecávána osobně (proti potvrzeni), p¢jsjána dopotuCenou poštou nebo kurýrem (proti potvrzeci),
případně elektronickou poštou,
h) doručena, zasláóa nebo přenesena na adresu příjemce uvedenou ve smlouvě o dílo, pokud příjemce oznámi změnu
adresy, budou sděleni od obdrženi této změny doručována podle tohoto oznámeni,
c) pro komunikaci a sděkní týkající se technických záležito$ti stavby lze použiti stavební deník
(2) Schváleni, poMzení a souhlas nebudou bez rozumného důvodu zadržována nebo zpožďována.

Článek 5 : Právo a jazyk
(l) Vztahy $m|uv2i¢h stran se řidl právními předpisy České republiky.
(2) Jazykem smlouvy a vzájemné komunŇcace straó je český příp. slovenský jazyk, není-li sjedr.ánc jinak.

ČÁST II. POVINNOSTI OBJEDNATELE
(l) Objednatel podp[som smlouvy q dílo potvrzuje, že má zajištěny dostatečné finanční prostředky na
financováni díla cíle smluvně dohodnutého harmonogramu a platebních podmínek.
(2) Objednatel je povmen předat zhotoviteli před podpisem smlouvy :
a) projektovou dokumentaci pro provedeni stavby 3x v tištěné formě včetně soupisu prací, dodávgk a služeb,
předání projektové dokumentace v elektrcnické podobě je možné, ale mkoliv povinné,
b) pravomoaié územní rozhodnuti nebo územní souhlas,
c) pravomocné stävébM povoleni nebo souhlas s prove¢enÍm oh!á%né sbvby,
d) výsledky projednáni s dotčenýrm crgány a vlastníky v rámci územního a stavebního řízení a podmínky
stanovené stavebním úřadem pro ptcváděni stavby,
e) doklady o provedených průzkumech (např, stavebně technický průzkum, geotechnický průzkum, archeHogický
průzkum, radoncvý průzkum apod.).

(3) Objednatel je pcvinen včas poskytovat zhotoviteli $Qljčinno$t potřebnou pro jeho plnění podle smlouvy o dílo
a těchto VOP, zejm6na mu včas a řádně předávat potřebné doklady, zabezpečovat plněni povinností, které na
sebe pi'evzal, či vypjývající z poťeby konkrétni stavby, zúčasť!bvet se jednání, na nichž je jeho účast žádoucí,
a poskytnout zhotoviteli všechny informace potřebné pro řádné prováděni díla.
(4) Objednatel je povinen řádně a včas prtwedené dlb převzít a včas hradit zhotoviteli jeho oprávněné a řádné
doložené finanční nároky, vznikté v důsledku plněni smlouvy o CÍlo, za podmínek v ni uvedených a za podmínek
uvedenýO v obchodních podmínkách.

ČÁST III. POV|NNOSTě ZHOTOVITELE

(I) Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a $vé nebezpečí ve smluvené dobé jako celek nebo ve smluvenýa
částech, v souladu :
a) se smlcuvou q dílo, projektovou dokumentaci a technidcými podmínkami,
b) s podmínkami pravomocného územního rozhQdnuti nebo územního $oúhk$u,
c) s podmínkami pravomocného stavebního povdeni nebo souhlasu s provedením
ohjášené stavby,
d} se stanovisky d0tčéňý¢h orgánů štátni správy a samosprávy.
(2) Zhctovitel je pějvinen umožnit výkon technického a autorského dczoru v sodadu s těmito obchodními podmínkami a
smlouvou o díla

ČÁST lV. PODZHOTOVITELÉ
(l) Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (podzhotovitele), kromě části díla, u nichž si
objednatel vyhradi|, že ímmÍ být plněna podzhotovitelem. Zhotovitel odpovídá za činnost podzhotovitele tak, jako by

3 4



dílo pmváděl sám.
(2) Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli seznam jeho podzhotovitelů s uvedením druhu pmci a rozsahu jejich
subdodávky. Může si vyhradit jejich schváleni, rozhodnuti o tom však nesmí zdížovat ani souhlas b®zdůvodně odpírat
(3) Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých podzhotovitelských smlouvách splněni povinnosti vyplývajících
zhotoviteli ze smlouvy o dílo a to přiměřené k povaze a rozsahu subdodávky.

a bude předáno objednateli 3x v tištěné a lx v elektronické formě.
(2) Zhctovitel je povinen zajistit geodetické zaměřeni skutečného prwedeni díla v uvedeném rozsahu ve všech
případech, pokud se účastnici nedohodnou jinak.

ČÁST VI. CENA DÍLA

ČÁST V. PŘEDMĚT A ROZSAH DÍLA
C|ánek 1 : Rozsah díla jako předmětu smlouvy
Dilem se rozumí :
a) zhotovení stavby speáfikované $mlQIjvoU q dílo a p'ojektcvou dokumentaá pro pmvedení stavby předanou
objednatelem zhotoviteli,
b) zpraccvánÍ dokumentae skutečného provedení stavby,
c) geodetické zaměřeni díla, pokud to povaha předmětu díla vyžaduje a účastnici se na tom dohodnou.

Článek 2 : Zhotoveni stavby
Zhotovením shvby .se rozumí úplné, funkční a bezvadné pmvedení všech stavebních a montážních prací a
konstrljk¢í, včetně d&ávek potřebný¢h materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončenÍ díla, dále provedení
všech činncsti souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukci, jejichž provedeni je pro řádné dokončeni
díla nezbytné, zejména :
a) zajištěni nezbytných opaťeni nutných pm neporušeni
b) zajištěni vše¢h nezbyMých průzkumů nubiých př3 řádné
průzkumů předložených objednatelem,
c) zajištění a pmvedení všech opaťeni organizaCního a
provedeni díla,

veškerých inženýrských šiti během vý=vby,
prwádění a dokončeni díla v návaznosti na výsledky

stavebně techndogického charakteru k řádnému

d) veškeré práce, do¢ávky a služby souvisejici s bezpečnostními opatřeními ria ochranu csob a majetku (zejména
chodců a vozidel v místech dotčených stavbou),
e) provedeni apatřerň k dočasné ochraně vzros'8ých stromů, jež mají být zachovány, konstrukci a staveb,
opatřeni k ochraně a zabezpečeni strojů a materiálů na staveništi,
f) zpra¢ováni dIlenské a výrd:ni dckumentace potřebné pro provedeni stavby,
g) ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany živomÍhQ pmstředí,
h) p'ojednání a zajištěni případného zvláštního uZívání komunikaci a veřejných ploch včetně úhrady vyměřených
poplatků a nájemného,
i) zajištění dQpmvního značeni k dopravním Qmezením, jéji¢h údržba a přemisťováni a následné odstraněni,
ji zajištěni a provedeni všech předepsaných či dohodnutých zkoušek a revizi vztahujících se k prováděnému dílu
včetně pořízení pmtokolů,
k) zajištěni atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků (prohlášení o shodě),
l) zřízeni a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sitě,
m) Qdvoz, ul&eni a likvidace odpadů v souladu s pňslušnými právními předpisy,
n) uvedeni všech povrchů dotčených stavbou do půvQdnih¢ stavu (komwikaee, ch&níky, zeleň, příkopy,
propustky apod.),
O) oznámeni zahájeRi stavebních prací v souladu s pravomocnými rozhodnutími a vyjádřeními např. správcům sítí
apod.,
p) zabezpečeni podmínek stanovených správci inženýrských síti,
q) zajištění a splněni podmínek vyp|ývajÍ¢i¢h z Územniho rozhodnuti, stavebního povoleni rtebo jiných dckladů,
r) zajištěni zimních opatřeni, osvětleni pracovišť, je-li to pro realizaci díla nutné,
S) Koordinační a kompletační činnost celé stavby,
t) prcváděni denního úklidu staveniště, průběžné odstraňování znečištění komunikaci či škod na nich,
u) zajištění vytýčení vďkeíých podzemních inžerlýr$ký¢h sítí a zařízeni na¢házejÍ¢Í¢h se v p:ostoru staveniště, případně
i na pozemcích přilehlých, které budou prováděním díla dotčeny.
Článek 3 : Dokumentace skutečného provedeni stavby
(l) Dokumentace sKutečného provedeni bude provedena podle ná$|edljjÍ¢Í¢h zásad :
a) do projektové dokumentace předané objednatelem k realizaci díla budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž
došlo v průběhu zhotovení díla,
b) ty části projektové dokumentace, u ict®ŕých nedošlo k žádným změnám, budou označeny nápisem .beze změn",
c) každý výkres (v tištěné formě) dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením
zpracovatele dokumentace skutečného provedeni stavby, jeho podpisem, datem a razítkem zhotovitele,
d) u výkresů obsahujících změnu proti projektové dokumentaci přédané objednatelem k realizaci díla bude umístěn
odkaz na doklad, ze kterého bude vyplývat projednáni změny s odpovědnou osobau objednatele a její souhlasné
stanovisko případně na doklad, jimž byla změna povolena příslušným stavebním úřadem či jiňQú jej nahrazujiá
autoritou.
(2) Dokumentaci skutečného provedeni stavby zhotovitel předá objednateli 2x v tiŠtěné formě a v e|ektnoni¢ké
formě, byla-li tato forma (umožňujici zapracováni změn) použita při předáni projektové dokumentace objednatelem
zhetoviteli.
Článek 4 : Geodetické zaměřeni skutečného provedení díla

(I) Geodetické zaměření skutečného provedeni díla bude provedeno a ověřeno oprávněným zeměměňčským inženýrem

(l) Cena díla je stanovena na základě projektcvé dokumentace předané objednatelem zhotoviteli k realizaci díla,
Pto obsah ceny díla je rozhodujíá soupis prací, dodávek a sluŽeb včetně výkazu výměr.
(2) Cena díla obsahuje veškeré náklady a zisk zhotoväde nezbytné k řácinému a včasnému provedeni díla.
(3) Cena díla obsahuje mimo vlastní provedení díla také náklady zejména na :
a) vybudováni, provoz, udržováni a odstraněni zařízeni staveniště,
b) zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce,
C) opatřeni k ochraně životního prostředí.
d) náklady na sjeťnaná pojištění,
e) zajištěni podmínek pro činnost autorského a technického dozoru,
f) koordinační a kQm?|etačr|í činnost,
g) poplatky spojené se záborem veřejného prostmnsNi, odvozem a uložením odpadu,
h) zajištěni nezbytných dopravnkh opatření,
i) zajištěni všech nutných zkoušek dle kontrďniho a zkušebního plánu stavby,
j) součinnost v řízeni se stavebním ůřádem q užíváni dokončené stavby, ·pňpadně q vydáni kdaudačniho
souhlasu,
k) vytýčení veškerých podzemních inžený'ských $íti a zařízení nacházejkkh se v prostoru staveniště, případně i na
pozemcích pňlehlých, které budou prováděním díla dotčeny.
(4) Součásti sjednané ceny díla mohou být i provizorní položky či účelové rezervy, jež se čerpají v případech,
kdy je nutno přisbŠné práce provést či náklady vynaložit ve výši podle skutečných potřeb stavby.
(S) SOljČá$tí ceny, v souvislosti s dodávkcu technologického zařízení, je kromě ceny samotného technologického
zařízeni a jeho montáže také zejména :
a) vypracovárň návodu k obsluze a zaškoleni obsluhy technologického zařízeni,
b) náklady individuálrňhc vyzkoušení technologického zařízeni,
c) náklady řízeni komplexního vyzkoušeni technologického zařízení,
d) náklady na účast a spoiupráá při zkušebním provozu te¢hno!Qgi¢kého zařízeni v rozsahu sjednaném ve
$m|ouvě o důo.
(6) Cena díla obsahuje i náklady související s plněním dohodnutých platebních podmínek.
(7) Cena clila obsahuje pňedpokládaný vývoj cen vstupních nákladů a předpokládané zvýšeni ceny v závisbsti na čase
plnění, a to až do termínu dokončení díla $jednaného ve smlouvě.
(B) Zhotovitelem oceněný swpis prací, codávek a služeb Noň položkový rozpočet. Položkové rozpočty stavebních
objektů a provozních souborů slouží k vykazování finančních objemů měsíčnkh $QljPi$ů prcvedených prací a k oceněM

(9) Cenu díla lze měnit pouze za podmínek uvedených v části VIl. Změna ceny, případné za podmínek sjednaných ve
smlouvě o dílo.

ČÁST HI. ZMĚNA CENY
{l) Zhotovitel je povinen ke každé změně v množství nebo kvalitě prováděných prací, která je zapsána a oUouhlasena
ve stavebním deníku, zpracovat změnový list, který je podkladem pro zpracování dodatku smlcuvy.
{2) Změna ceny díla je možná pouze pň vzniku Aás|edujíci¢h ckdnosti :
a) víceprací - zhotovitel provede práce, d¢jdávky nebo sluŽby, Které nejscu zahrnuté v předmětu díla dle smlouvy ani
jéji¢h cena ve sjednané ceně a zhotovitel se s Qbjednate|®m dohodl na jojich provedení (vyžádané vícepráce),
b) méněprací - zhotovitel neprovede práce, dodávky nebo sluŽby, které jsou zahrnuté v předmětu díla a jeji¢h cena ve
sjednané ceně a objednatel jejich vyjmuti z předmětu díla požaduje, aniž by byl ohrožen výsledek sjednaných zkoušek a
kompletnost díla,
C) z důvodu nikoli na straně zhotovitele dojde k prodlouženi terminu dokončeni díla.
d) z důvodu hyperinflace,
e) při kontrole projektové dokumentace zjisti zhotovitel vady nebe její nevhodnost či neúplnost (dále jen ,vady
projektové dokumentace"), které mají vliv na cenu díla,
(3) Změna ceny díla z důvodu víceprací :
a) zhQtovite| provede oceněni soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, odsouhlaseného oběma smluvMmi
stmnami, jež mají být provedeny navíc, s cdpočtem těch prací, jež mají být vypuštěny či nahrazeny,
jednotkovými cenami položkových rozpoäů,
b) pokud práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou v položkovém r¢jzpoetu obsaženy, pak zhotoviteI použije
jednotkové ceny ve výši Qdpovídaji¢í cenám v Urs Praha, a.s. pro to období, ve kterém mají být vícepráce
realizovány,
C) na základě dohody mezi
stavebních prací, dodávek a služeb v cbecně známých sborníckh dopomčených cen nenacházejI, mohou být
jednc)tkové
d) v ceně

ceny stanoveny individuální kalkulaci zhotovitele,
víceprací je nutno zohlednit také odpovídajici podíl cstatnÍch nákladů stavebrtiho objďtu, provozního

5 6



souboru nebo stavby ve výši odpovidajíá jejich podílu v pcložkových rozpočtech,
e) nelze4i změnu ceny vymezit podle jednotkových cen sborníků, lze pQúžÍt dohodnutých hodinový¢h sazeb,
f) při fakturaci vÍ¢eprací bude k ceně vyCislena DPA ve výšl $äzby platné v době zcianiteiného plnění.
(4) Změna ceny díla z důvodu méněpraá :
a) zhotovitd zpracuje pí$emný seznam méněpraá formou soupisu smvebnÍch prací, dodávek a služeb vČětně
výkazu výměr, který odsouhlasí s objednatelem,
b) zhotovitel provede oceněni soupisu, odsouh|a$enéno oběma smluvními stranami, ve výši jednotkavých cen
po|ožkcjvý¢h rozpočtů,
¢) v ceně méněprací je nutno zohlednit také ocipovidaji¢Í podíl ostatních náXla¢ů Mavebniho objektu, provozního
souboru nebo $tävby vd výši odpovidajíá jejich podílu v po|ožkový¢h rozpočtech.
(S) Změna ¢cAy díla z důvociu hyperinf|a¢e
a) hyperinflací se pro tyto VOP rozumí případ, !dy vstupní cena mateňáiu nebo zařízeni v době prováděni prací
cproti datu podpisu smlouvy se zvýši o vice než 10 %,
b) změna ceny se týká pouze ceny vstupnich matenálů, které budou pořízeny po datu, kdy byla překročena hranice
hyperinflace,

zařízeni novými skutďnými jednotkovými cenami zjištěnými na zákíadě průzkumu trhu,
d) nárok na změnu ceny z důvodu hyperinflace nevzmká, pokud k hyperinflaci c1QŠ% v době, kdy byl zhotovjte! v
prodlenÍ.
(6) Změna ¢ény díla z důvodu nový¢h sKutečnosti :
a) pokud se vyskytly mvé $kutečaosti, které mají vliv na cenu díla, pak zhotovitel zpra¢uje písemný soupis těchto
skljtečncj$ti formou soupisu prací, dodávek a služeb nebo změn ob¢hodnÍch podmínek,
b) tento odsouhlasený soupis ocení způsobem $jé¢naným pro oceněni ví¢epra¢i či změn.
(7) ZměAa ceny cííla z důvo¢u vad v projektové dokumentaci
Pokud se vyskytly v projektové dokumentaci vady, které zhotovitel zjistil při kontrole dokumentace před zahájením prací
či v průběhu jejich realizace a mají vliv na čonu díla, pak zhotovitel postupuje podle postupu při oceněni příslušných
víceprací nebo méněprací.
(B) ZhctoviteĹ nemá právo domáhat se navýšeni ceny díla z důvodů chyb nebo nedostatků v pcňožkevém
rozpoČtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění $oljpi$u prací, dodávek a služeb
včetně výkazu výrňéŕ zhotovitelem.

ČÁST VIJI. PLATEBNÍ PODMÍNKY
Článek 1 : Zálohy
(i) Objednatel neposkytuje zálohy ria plněni diía.
Článek 2 : Postup fákturace

(l) Cena díla bude hrazena průběžně na základě daňových dokladč (dále jen faktur) vystavěňý¢h zh=vltekm
lx měsíčně, přičemž datem zdanitelného plnění je goslednÍ den gřklušného měsi¢é.
(2) Zhotovitel předtoZi objednateli vždy nejpozději do 5. dne následujlciho měsíce soupis provedených prací
oceněný v souladu se způsobem $jédnaným ve smlouvě c) dílo. U dodávek technolog i¢xý¢h zařízeni vzniká
zhotoviteli právo fakturace pc) dodání zařízení Rä Maveništ6.
(3) Objednatel je pcvinon se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 5 dnů ode dne jeho obdíženÍ,
(4) Po odsouh!a$eni soupisu objednatelem vý$távÍ zhotovitel fakturu nejpozději do 15. dne měsíce následujkiho
po terminu zdanitelného plnění fakturovaných prací,
(5) Odsouhlasený soupis provedených prací je nedilnou součásti faktury. Bez tohoto soupisu je faktura neúplná.
(6) Objednatel vyzve zhotQvitde k doplněni faktury z důvodu neúplnosti nejpozději do 14 dnů ock dne, kdy fakturu
obdľže[. Objednatel má v této lhůtě právo vrátit dcporučeným dopisem fakturu. jBjĹž obsah či přílohy ne$p|ňují požadavky
těchto VOP $ uvedením důvodů, pro které fakturu vrä¢i. V takcvém případě zhctovitel fakturu opraví a zašle objednateli
znovu s novou lhůtou splatnosti.
(7) Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouh|asenÍ množství nebo druhu pr'ovedených prací, je
zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce, dodávky a služby, u kterých nedošlo k rozporu.
(B) Za konečnou faktum označí zhotovitel p0$lédnÍ fakturu za práce pťovedené v měsíci dokončení stavby.

Článek 3 : Zádržné

(l) Objednatel hradí mésIčM faktury vystavené zhotovitelem v souladu s äánkem 2 této části až do dosaZeni 90 %
celkové ceny díla bez DPH a DPH v platné výši.
(2) Čá$tká rovnajicí se 10% z ceny díla sbuZici jako zádržné, bij¢e uhrazena objednatelem zhotoviteli v samostatných
platbách podle níže uvedených podmínek,
(3) Zádržné bude uhrazeno objednatelem zhctoviteli bez zbytečného odkladu po úspěšném protokolárMm předáni
a převzetí díla. Pokud objednatel převezme dílo, na němž se vyskytuji vady či nedodělky, bude tato část
zádržného uhrazena až po jejich odstraněM,
Článek 4 : Lhůty splatnosti

(l) Zhotovitel na každé faktuře za provedené práce, dociávky a $IúZby i na konečné faktuře uvede jako den splatnosti
datum odpovídajici lhůtě splatnosti 30 dnů cx! data ctoručení faktury objednateli.
(2) Objednatel jo povinen hradit částky účtované faktummi zhotovitele do termínu splatnosti na nich uvedeném.
(3} penězitý závazek (dluh) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z účtu
objednatele,
(4) Zhotovítel má v gňpade pmdlení objednatele $ úhradou fahurovaných částek (nezaplaceni v terminu splatnosti )
nárok na úrok z prodlení v dohodnuté či stanovené výši.
(S) Prodleni objednatele $ úhradou dlužn6 částky delší než 30 dnů je porušením smlowy, které opraviiuje
zhotovitele k 0d$t¢upení od smlouvy. Do doby zaplaceni je zhotovitel oprávněn přerušit práce na díle,
Článek 5 : Platby za ví¢epráce
(l) Pokud se na díle vyskytnou vkepráce s jejichž provedením objednatel souhlasí, bude jejich cena na faktuře
uvedena samostatně,
(2) Taková faktura musí kromě jiných, niže uvedených ná|ežltosti, obsahovat i odkaz na dokument, kterým byly
vIcepráce sjednány a odsouhlaseny (např. změnový list se soupisem prevedených prací).
Článek 6 : Náležitosti faktury - daňového dokladu
(J) Faktury zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané
hodnoty a musí obsahovat:
a) označeni daňového dokladu a jeho pořadové ČÍslo,
b) ideritiňkačni údaje objednatele,
¢) identifikační Udaje zhQ1wĹtele,
d} označení banky a číslo účtu, na který má být Úhrada provedena,
e} popis plněni,
n datum vystavenÍ a odeslánI faktury,
g) datum uskutečněni zdanitelného píněni,
h) datum $p|atno$ti,
i) výši částky bez DPH celkem a základny podle sazeb DPH,
j) sazby D?H,
k) výši DPH celkem a podle základen, zaokrouhlené dle příslušných předpisů,
l) cenu celkem včetně DPA,
m) podpis, v případě dektmnického odesláM jméno osoby, která fakturu vystavila.
(2) Přílohou k faktuře musí být soupis provedéňý¢h prací oconěný způsobem dohodnutým ve smlouvě,

ČÁST lX. VLASTNICWÍ DÍLA A NEBEZPEČÍ ŠKODY
Článek 1 : Vlä$tM¢tvi díla
VlastnictvÍ zhotovovaného díla se řidl z,č, 89,'2012 Sb., občan$ký zákoník, není-li mezi smhvnimi steanami
dohodnuto jinak
Článek 2 : Nebezpečí škody na díle
(l) ŠKodcu na díle je ztráta, zničení, poškozed nebo znehodnoceni věá bez ohledu na to, z jakých příčin k nim ¢ioŠl0.

(2) Nebezpečí škody na díle nese od počátku zhotcvitd, a to až dc termínu předáni a převzetí díla mezi zhotovitelem a
objednatelem.
Článek 3 : Odpovědnost zhotovitele za škodu a povinnost Škodu nahradit
(l) Pokud čmosti zhctovitele dojde ke způsoberň Škody objednateli nebQ třetím osobám z titulu opomenuti.
nedbalosti nebo neplněním podmiqek vyplývajicich ze zákona, té¢hňi¢kých nebo jiných norem nebo vyplývajících z
této smlouvy je zhotovitel povinen bez zbytečného ¢dkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně
uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhctovitel.
(2) Zhotovitel adpoviciá j za škodu na díle způsobenou CinmstI těch, kteří pro něj dílo pmváději.
(3) Zhotovitel odpovidZ též za škodu způsobenou okolno$tmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo
jiných vě¢i, které zhotovitel použil nebo hodlal pouŽit při prováděni díla.

ČÁST X. STAVENIŠTĚ
Článek 1 : PKdáni a převzetr" staveniště
(l) Objednatel je povinen předat a zhotovitol převzít mveniště (nebo jeho ucelenou Část) prosté:
- faktických vad (mimo vad specifikovaných v prctokolu o předáni a převzetí staveniště)
- ptáv třetích osob (mim3 práv specifikovaných v protokolu o předáni a převzetí staveniště) a to v terminu uvedeném
ve smlouvě o díla
(2) NepředánÍ staveniště objednatelem ani v dodatečné přiměřené lhůtě je porušením smlouvy, které opravňuje
zhotovitele k odstoupeni od smlouvy.
Čiánek 2 : Organizace předání a převzetí staveniště
(l) O předáni a převzetí $täveniště vyhotoví objednatel písemný protokol, který obě strany podepíši.
(2) Za den předání a převzetí staveniště se považuje den, kdy dojdo k oboustrannému podpisu příslušného
protokolu.

7 8



(3) Součásti předáni a převzetí staveniště je i předáni dokumentů objednatelem zhotoviteli, nezbytných pto řádné
užívání staveniště, pokud nebyly tyto doklady předány dňve, a to zejména :
a) vytyčovací schéma staveniště s vytýčením směrových a výškových bodů,
b) vyznačeni p?Ístupovýa a pňjezdových cest,
C) vyznačení bodů pro napojeni odběrných mist vody, kanalizace, elektrické energie, plynu či případně jiných
médií,
d) podmínky vztahující se k ochraně životního prostředí (zejména v otázkách zeleně, manipulace s odpady, odvod
znečiš!ěných vQci apcxL),
e) podmínky správců nebo vlastníků síti a zařízeni nacházejicich se v prostoru staveniště, případně i na pczemcich
přilehlých, které budou prováděním díla dotčeny,

Článek 3 : Ochrana stávajících podzemních inženýrských sítí
(l) Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště $ tozmistěnim a trasou stávajkich inženýrských síti
na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených prováděním díla a týtQ vhodným způsobem chránit tak, aby v
průběhu prováděni díla nedošlo k jejich poškozeni.
(2) Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců nebo vlastníků síti a nese veškeré důsledky a
škody vzniklé jejich nedodržením,

podkladech předaných od objednatele.
(4) Dojde4i k poškozeni stávajícich inženýrských sítí, které byly vyznačeny či uvedeny v podkladech od objednatele,
nese veškeré náklady na uvedení $itÍ cĺq pŮvodnihc stavu zhotovitel včetně případných škod, pokut apod.
(s) Dcjcie-ľi k poškození 9ávajkích inžený'$ký¢h sÍti, které nebyly vyznačeny či uvedeny v podHadech předaný¢h od
objednatele, je zhotovitel povinen bezcdkladně uvést poškozené sitě do původního stavu a veškeré náklady na
uvedení $ľtí do pŮvodnÍhQ stavu hradí objednatel včetně případných škod, pokut apod.

Článek 4 : Vybudováni zaňZení staveniště
(l) Provozní, so¢iá|ni a µŕíµadně i výrobni zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými
poťebami. požadavky objednatele pro výkon technického a autorského dozoTu uvedenými v zadávací
dokumenta¢i a re$pektQváním projektové dokwnentace předané objednatelem.
(2) Náklady na projekt, vybudováni, zprovozněni, Údržbu, likvidaci a vyklizeni zařízeni staveniště jsou zahrnuty v
ceně díla,
{3) jako součást zařízení staveniště zajistí zhotovitel i rotvod pQtřebných médií na staveništi a jejich pžpojerii na
odběrná místa určená objednatelem. Zhotovitel je povinen zabezpečit samostatná měřicí místa na úhradu jim
spotřebovaných energií a tyto ijhraciit,
Článek S : Užíváni staveniště
(l) Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely souvis¶ici s prováděním díla a pň užívání staveniště je
povinen dodržovat veškeré právni předpisy.
(2) Odvod srážkových, odpadních a technologických vejci ze staveniště zajišťuje zhotovitel a je pQviňen dbát na to, aby
nedocházela k podmáčení staveniště nebo okolních ploch. Pokud k této činnosti využije veřejných stokových síti, je
povinen tuto skutečnost projednat s vIastnikem těchto sÍtí,
(3) Zhotovitel zajistí střeženi sWveniště a v případě pctřeby i jeho op1oceni nebo jiné vhodné zabezpečení.
(4) Zhotovitel není oprávněn vyijZívat staveniště k ubytcváni osob, pckud k tomu není určeno.
(5) Zhotovitel je povinen umístit na staveništi štítek s identMkačnimi údaji, který mu předal objednatel, pEpadně
informační tabuli v provedení a rozměrech obvyxých, s uvedením údajů q stavbě a údajů q zhotovdeíi, objednateli a q
csob&h vykonávajÍ¢Í¢h funkci te¢hrliuého a autorského cbzoru. Zhctoviteľ je povinen tuto identifikační tabuli udržovat
na základě údajů předaných objednatelem, v aktuálním stavu.
(6) jiné informační tabule či reklamy lze na staveništi umístit pouze se swhksem objednatde.
Článek 6 : Podmínky užívání veřejných prostranství a komunikaci

komunikaci zajišťuje zhotovitel a nese veškeré případné poplatky.

pro zabezpečení odstraněni vad a nedodělků díla ve smyslu protokolu o předáni a převzetí díla).
(2) Nevyklidi-li zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu je objednatel oprávněn zabezpečit vyklizenĹ staveniště
třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli zhotovitel.
{3) Smluvní strany sepíši a podepíši na závěr protokol o vyklizeni staveniště,

ČÁST XI. PROVÁDĚNÍ DÍLA
Článek 1 : Kontrola projektové dokumentace
(l) Zhotovitel je povinen přezkomat předanou
předáni, nejpozději však před zahájením prací
zkjmý"h vad a nedostatků předané p'ojektcvé
díla.

projektovou dokumentaci a bez zbytečného odkladu od jejího
na příslušné části díla, předat objednateh případný $oúpi$
dcRumentace včetně návrhů na jejich odstraněni s dopadem na cenu

(2) jestliže v souvislosti s provozem
značky podle předpisů q pozemních

staveniště nebo prováděním dÍIa bude třeba umístit nebo přemístit dopravní
komunikackh, obsta:á tyto práce zhotovitel.

(3) Zhotovitel dále zodpovídá i za umisťováni, přemisťováni a udržováni dopravních značek v scuvislosti s průběhem
prováděni prací. jakékoliv pokuty či náhrady škod vzniklých v této souvidosti jdou k tíži zhotovdek,
(4) Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek
(S) Zhotovitel je povinen průběžně ze staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů, stavební suti a nepotřebného
mateňálu.
(6) Zhotovitel je rovněž povinen zabezpeät aby odpad vzniklý z jeho činnosti nebe stavební matehál nebyl umisťován
mimo staveniště,
Článek 7 : vyklizení staveniště
{l) Lhůta pto odstraněni zařízení staveniště a vyklizeni staveniště je nejpozději do 15 drú ode dne předáni a
převzetí díla, pokud v prctokolu o předáni a převzetí není dohadnuto jinak (zejména jd+!i o ponecháni zařízeni, nutných

(2) Postup při odstraněni zjištěných vad projektové dokumentace se řídí ustamvenÍmi uvedenými v části XVllľ.
Změna smlouvy.
Článek 2 : zahájení prací
(l) Zhotovitel zahájí činností vedoucí k dokončeni stavby dnem předáni a převzetí staveniště.
(2) Pokud zhotovitel nezaháji činnosti vedoucí ke zdárnému dokončeni stavby do 1$ dnů ede dne předáni a převzetí
staveniště ani v dodatečné přiměřené lhůtě, je abjednatd oprávněn odstoupit od smlouvy.
CIánek 3 : Harmonogram postupu výstavby
(l) Zhotovitel je pavineri předložit objednateli do 14 dnů po podpisu smlouvy harmcnogram prováděni díla, respektujiá
zadávací požadavky cbjednatele.
(2) Harmonogram začíná terminem předání a převzetí staveniště a konČi terminem předáni a převzetí díla včetně lhůty
p'o vyklizeni staveniště.
(3) V tomto harmonogramu musí být uvedeny základni druhy prací v rámci jednotlivých stavebních objektŮ a
provozních souborů a u nich uveden předpokládaný te:mín realizace a finanční objem prováděných prací v jednotlivých
měsících praváděni díla.
(4) V harmonogramu musí být uvedeny také terminy stavební připravenosti pro zahájeni prací podzhotovitelů,
(S) Pokud jsou při prováděni stavby poskytovány dodávky či práce jinými osobami přímo pm objednatele, je objec$natel
povinen do předloženého harmonogramu vyznačit terminy stavební pňpravenost a prováděni těchto přímých
dodávek
(6) Zhotovitel je povinen udrŽovat harmonogram postupu výstavby v aktuäním stavu a v případě změny vždy
předat objednateli aktualizovaný harmonogram postupu výstavby v podrobnostech odpovídajicícřt původnímu
harmonogramu.
Článek 4 : Pokyny objednatele
(l) Pň provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhctcvrtd se však zavazuje brát v úvahu veškeré
upozorněni a pokyny objednatele, týkající se realizace předmětného díla a upQzQrňljjÍ¢Í na možné porušováni
smluvnkh pQvinnQ$ti zhotcvitele.
(2) Zhotovitel je povinen upzornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci převzatých od
objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při
vynaloženi odborné péče (předovšim se může jednat o zjištěnou vadu v projektové dokumentací).
(3) Zhotovitel do doby obdrženi nových pokynů od objednatele, je oprávněn přerušit provádění pŕä¢í, pokud je to
nezbytně nutné. O tuto dobu přerušení má zhotovitel nárok na proc$!ouženi terminu dckončení díla, případně náhradu
vzniklých vícenákladů. '
(4) Objednatel je povinen upozornit zhotovitele bez zbytečného odkladu na nevhodné prováděni díla a na nové
skutečnosti, týkajki se předmětného díla, které zjistil v průběhu výstavby.
Článek 5 : Kontrola provádění práci
(l) Objednatel je oprávněn kontrolovat prováděni díla. zjisti-li objednatel, Ze zhotovitel provádí dílo v rozporu s
povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy nebo Qbecně závazných právních předpisů, je objednatel cprávněn dožadovat se
toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. jestliže zhotovitel tak
neučiní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, jedná se o porušeni smlouvy, herě 0?ravňuje objednatele k odstoupeni od
smlouvy.
(2) Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole a prověřeni prací, které v dalším postupu Sudou zakryty
nebo se stanou nepřj$tLjpAými (postačí zápis ve stavebním deníku). Zhotovřtel je povinen vyzvat objana:e|e nejméně
3 pracovni dny před terminem, v němž budou předmětné práce zakryty.
(3) Pokud se objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzváni nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné
práce zakrýt po provedení průkazné fotodokumentae, kterou neprodleně předá Qbjednate|i. Bude-li v tomto pi'ipadě
objednatel dodatečně požadovat jejich odkryti, je zhotovitel povinen toto odkryti provést na náklady objednatele.
Pokud se však zjisti, že práce nebyly řádně provecieny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím pmci. opravou
chybného stavu a následným zakrytím zhctcvitel.
Článek 6 : Dodržováni podmínek sbnovisek příslušných orgánů a organizaci
(l) Zhotovitel se zavazuje dodržet při provádění díla veškeré podmínky vyplývajíci z mzhodžuti a stanovisek

9 10



příslušných orgánů a organizací.
(2) Pckud nesplněním těchto podmínek vznikne objednateli škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu. Tuto povirmost
nemá, prokáže-!i, že škodě nemehl zabránit ani v případě vymloZoni veškeré možné péče, kterou na něm lze
spravedlivě pQžadovat,
Článek 7 : Dodržováni zásad ochrany životního prostředí
(l) Zhotovitel pň prováděni díla provede veškerá potřebná opatřeni, která zamezí nežádouám vlivům stavby na
okolní prostředí (zejména na nemovitosti přtléhäjÍ¢i ke staveništi) a je povinen dodržovat veškeré podmínky
vypiývajiá z právních předpisů řeŠkkh problematiku vlivu stavby na Životní prostředí.
(2) Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech druzích odpadů vzóiklých z jeho činnodi a vést evidenci o
Způsobu jejich ukládánI a zneškodňováni ve smyslu zákona Č. 185/2001 Sb, q odpadech v platném znění.

Článek 8 : Kvalifikace pracovnIků zhotovitele
(l) Veškeré odbQrné| práce musí vykonávat pracovnici zhotcvitele nebo jeho pcdzhotovitelů majíá příduŠnou kvalifikaci.
(2) Doklad q kvaAfikaci pracovníků je zhotovíte! na požádáni objednatele povinen doložit.
(3) Objednatel je oprávněn po zhQtoväeli požacioval aby odvolal (nebo sám vykáže ze stavby) jakoukoliv osobu
zaměstnanou zhotovitelem na stavbě, která si počíná tak, Že to ohrožuje bezpečnost a zdrávi její či jiných pracovMK± na
stavbě (le se týká i požíváni alkohcůckých či návykových látek, které miZuji jeho pracovni pozornost a povinnosti se při
podezření podrcbit přkiušnému testu).
Článek 9 : Použité materiály a výrobky
(l) Věci, Xeré jsou potřebné k provedeni ciíla, je povinon opatřit zhotovitei,
(2) Pro smvblj mohou být použity jen takové výmbky a konstrukce, jejichž v|a$tn¢j$ti z hlediska způsobilosti stavby pro
navržený úČel zaručuji, že stavba při správném provedení a běžné údržbě pa dobu p?edpokládané existence splňuje
požadavky na me¢hani¢kou pevnost a stabilitu, požární bezpočnost, hygienu, ocManu zdraví a životního pmsťedi,
bezpečncst při uživárú (včetně uZívání osobami s omezenou schopnosti pohybu a orientace), ochranu proti hluku a na
Úsporu energie a ochranu tepla.
(3) Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při real±ä¢i díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho
uŽití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě
nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
(4) Zhotovitel se zavazuje. Že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci či předepsaný
průvodní doklad, je-li tej pro jéjich použiti nezbytné podle přĹ$jLjšňý¢h předpisů.

g) jména a příjmení osob zabezpečujíckh odborné provádění stavby s rozsahem
h) jména a příjmení Q$ob vykonávajicich technický ďozQř,
i) jména a pňjmenl osob vykonávajících autorský dezor,
j) jména, příjmení a funkce dalších osob oprávněných k prováděni záznamů
k) seznam pmjektcvé a ostatní techncké dckumentace stavby včetně pňpaených
l) seznam nebo odvolávky na dokumenty a doklady ke stavbě,
m) změny dodavatelů nebo odpovědných osoh během výstavby.

jéjich oprávněni a odpôvědno$ti,

cĺo stavebního deníku,
jejich změn,

(S) Zhotovitel doloží
či jiných průvodřň¢h

na vyzvání objednatele. nejpozději však v terminu předáni a převzetí díla soubor certifikátů,
dokladů rozhodujiá¢h materiálů užitých k vybudováni díla.

Článek 10 : Stavební deník
(l) Zhotovitel je povinen vést ode dne předáni a převzetí staveniště stavební cienik, do kterého zapisuje
skutečnosti předepsaáé zákonem a pňs!ušnou pmváděci vyhláškou. Tato povinnost se týká i staveb pod|éhu¢ľ¢h
muhlasu s provedením ohlášené stavby.
(2) Povinnost vést stavební deník končí dnem odstraněni vád a nedodělků z přejimacÍho řízeni nebo vydáním
kolaudačního souhläW ¢czhodujici je okclnost, kteŔ nastane později).
(3) Zápi3y do stavebnÍhc deníku provádí zhotovitel formou
plněni díla musí být učiněny zhotovitelem v ten deR, kdy nastaly
pracuje.

denních záznamů, Veškeré okolnosti rozhodné pro
nebo nejpozději náskdující den. kdy se na stavbě

(4) Zápisy do $tävebnÍho deníku se provádí v originále a dvou kcpiich, Onginály zápisů j8 zhotovitel povinen
pře¢at objednateh po dokcnčenĹ stavby. První kopii obdrží zhctcvitel a druhou kopii objednatej případně jim
pcvěřená osoba.
(5) Stavební deník musí být přístupný kdykoliv v průběhu pracovni doby oprávněným osobám objednate|e,
přľpadóě jiným osobám oprávněným do stavebního deníku zapisovat,
(6) Ob:ednate|, nebe jím pověřená osoba vykonávajicifljnk¢i te¢hni¢kého dozoru, je povinen $é vyjadřovat k zápisům
ve stavebním deníku učiněným zhotavitelem nejpozději do 5 dnů ode dne vzniku zápisu, jinak se má za to, že $
wedeným zápisem souhlasÍ,
(7) Nesouhlasí-li zhotovitd $$ zápisem, který učinil do stavebního deníku objednatel riebc jim pcvěřená osoba
vykonávajki fuókci technického dozoru, případně osoba vykonáväji¢Í funkci autorského dczoru, musÍ k tomuto
zápisu připojit svoje stanovisko nejpczději do 5 dnů, jinak se má za to, že se zápisem $oúhlasĹ
(B) Ve stavebním deníku musí být uvedeny identifikační údaje :
a) název stavby (nebo její části) podle stavebního povoleni,
b) místo stavby,
c) název, $Ídlo, lČ zhotovitele včemě jmenného sczRamu csob oprávněňý¢h za zhotovitele provádět zápi$y do
stavebního deníku s uvedením jejich kontaktů a pocipi$cvého vzoru,
d) název, sÍdlo, IČ objednatele včetně jmenného seznamu osob oprávněňý¢h za objednatele provádět zápisy do
$tävebniho deníku s wedenľm jejich kontaktů a podpisového vzoru,
e) název, sidlo, lČ zpracovatdo projektové dokumentace,
n název, sÍdlo, lČ podzhotovite|ů,

(9) Do stavebního deníku zapisuje zhotcmitel pravidelné denní záznamy, neré obsahuji tyto údaje :
a) jména a příjmení praajvnixů pracujicich na staveništi,
b) kIimatické podmínky na staveništi a jeho stav,
c) popis a množství provedéňý¢h prací a montáži a jejich časový p¢stup,
d) dodávky materiálů. výrobků, sttojů a zařízeni pm stavbu, jejich uskIadněM a zabudováni,
e) nasazeni mechan izačnkh prostředků.
(10) Do stavebního deníku zapisuje zhotovitel další údaje dokumentujici veškeré skutečnosti rozhodóé pro prováděni
díla :
a) předáni a převzetí staveniště,
b) zahájení prací, případně terminy a důvody pře:ušeni včetně technobgických přestávek,
¢) nástupy a prováděni a ukonČCM praá podzhotovitelů,
d) seznámeni a proškoleni pracovníků s podmínkami bezpečnosti a ochrany zdraví, pc}Zárr|i ochrany a ochrany
Životního prostředí,

prostředí,
f) zvláštni opatření při bouracích a demoličních prackh, p:a¢ich vd výškách, za provozu, v ochranných pásmech
apod.,
g} manipulace se zeminami, stavební suti a nak|ádáni s odpady,
h} geodetická měřeni,
i) montáže a demontáže dočasných stavebních konstruká, jejich předáni a převzetí,
j) provoz a užíváni mechanizačních prostředků,
k) výsledky kvantitatjvnÍ¢h a kvalitatNnich přejímek dodávek pro stavbu,
I) opatřeni k zajištěni stavby, zabudovMý¢h nebo skladovaných výrobků a zařízeni proti poškozeni, odcizeni apod.,
m) prováděni a výsledky kontrol všech druhů,
n) $whlä$ se zakrýváním prací,
o) odůvodněni a schvabvání změn materiálů, technickéM řešení a odchylek od ověřené projektov6 dokumentace,
p) skutečnosti důležité pro věcné, čztscjvé a finanční plněni smluv,
q) dilči přejímky ukončených prací,
r) provedení a výsledky zkoušek a měření,
S) Škody způsobené stavební činrmti vCetriě přijatých opatření,
t) předáváni a přejímky díla nebo jeho ucelených části,
u) odsbraněni vad a nedodě|ků,
v) výsledky kontroinkh prohlídek stavby ( § 133 a § 134 Stavebního zákona),
w) výsledky činnosti autorizovanéhc lnspektora,
x) zřízeni, provozováni a ¢jd$traněni dočasných objektů zařízeni $täveniště.
y) nepředvídaný nález kulturně cenných předmětů, detailů stavby nebo emněný¢h částí přirody anebo
archeologický nákL
(11) Do stavebního deníku jsou oprávněni zapisovat jakož i nahĹÍžet nebo gořizovat výpisy :
a) oprávněnI zástupci objednatele,
b) oprávnění zástupci zhôtovjte|e,
c) osoba vykonáva]k1 stavební dozor,
d) osoba pověřená výkonem te¢hni¢kého dozoru,
e) osoba pověi'ená výkcnem autorského dozoru,
n o$Qbä provádějici kontrolní prohlídku stavby,
g} osoba odpovNajiá za provádění vybraných zeměměřiUých prací,
h) koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,
i) autorizovaný In$pektčjr,
j) dalšľ ¢$oby oprávněné plnit úkoiy správního dozoru podle zvláštních právních předpisů.
(12) Stavební deník musí mít Císjované Ii$tý a nesmí v něm být vynechána volná místa.
(13) Zápisy do stavebního deníku musí být prováděny ätejně a musí být vždy k nadepsanému jménu a funkci
pcdepsány osobou, která přislušný zápis učinda.
(14) V případě neočekávaných události nebo okolnosti majících zvláštní význam pro další postup stavby, pořizuje
zhotovíte! i přislušncu fotodokumentaci, která se stane $cúčá$ti stavobniho deníku.
(15) Zápisy ve smvebnim deníku se nepovažuji za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracováni příslušných
dodatků smlouvy.
(16) Objednatel má pcvinnost archĹvovat stavební deník po dobu nejméně 10 let ode dne vydáni Kdaudačniho
souhlasu, případně ode dne dokončení stavby, POkud se kolaudačni scuhlas nevyžadúje,

11 12



(17) Stavební deník může být veden eleldmickou formou v případě, že všechny zúčastněné osoby jsou vlastníky
elektmnického pQdpi$u.
Článek 11 : Kontrolní dny
(l) Pro účely kontroly průběhu prováděni díla organizuje objednatel kontrolní dny v terminech nezbytných pro
řá¢né prováděni kontroly, nejméně však lx měsíčně.
(2) objednatel je povinen cznámit kmáni kontrolního dne písemně nejméně 5 dnů před jeho konáním,
(3) Kontrolních dnů s® zúčastní zástupci objednatele případně osob vykonávající funkci technického dozoru a
autorského dozoru.
(4) Zástupci zhot3vite|e jsou pQviňni se zÚčastňovat kontrdMch dnů. Zhotovitd má právo přizvat na kontrolni den
své podzhotovitele.
(5) Kontrolní dny vede objednatel, který může jejich vedením pověňt osobu vykonávajici funkci technického
áozQňj.
{6) Obsahem kontroiniho dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kcntrola časového a finančního
plněni prováděni prací, pňpominky a podněty osob vykonávajícich funkci technického a autorského dozoru a
stanoveni případných nápravný¢h opatření a ÚkolŮ.
(7) Objednatel pořizuje z kontMnÍho dne zápis o jednání, který písemně předá všem zůčastněným.
(B) Zhotovitel je povinen zapsat termín konání kcntrolniho dne a jeho závěry do stavebnÍho deníku.

Článek 12 :Archeologické nálezy
(l) Všechny fosilie, mince, cenné nebo starcžitné předměty a stavby a další zbytky nebo předměty geologického
nebo archeologického zájmu nalezené na stavenišú budou předány do péče a pravomoci objednatele.
(2) Zhotwitd podnikne odpovidajici opatřeni k tomu, aby se zaměstnancům zhotovitele nebo jiným osobám zabránilo v
odcizeni nebo poškození těchto nálezů,
(3) Pokud zhotovitel pří Mováděni píacÍ zjistí nepředvídané nálezy kulturně cenných pčedmětů, detailů stavby
nebo chráněných částí pňrody anebo archeologické nálezy, je povinen neprodlené oznámit nález objednateli a
jeho jménem též stavebnímu úřadu a orgánu státní památkcvé péče nebo orgánu ochrany přírody a zároveň
učinit opatřeni nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen a v nezbytném rozsahu přerušit práce,
Qbjednatel je povinen rczhcxínout o dalším postupu, a to písemně a bez zbytečného odkladu, pčičemZ budou
respektovány podmínky smnovené stavebním úřadem.
(4) Jestliže zhotoviteli vznikne zpoždění a/nebo náklady v důsledku plněni těchto pokynů, předá zhotovitel
objednateli další upozorněni a vznikne mu nárok na prodlouženi lhůty v důsledku tohoto zpožcéni, pokud je
nebo bude dokončeni opožděno a uhrazeni veškerých vzniklých nákladů, které budou zahrnuty do ceny díla.

kvalifikované pracovníky, suroviny, provozní materiály, energie a jiné prostředky (podie povahy technologického zařízeni)

objednatel, produkce získaná komplexním vyzkoušením náleží objednateli.
(S) Q ukončeni komplexního vyzkoušeni a o tom, zda bylo úspěšné či nikoliv, jsou smluvnÍ strany povinny sepsat zápis.
(6) Zhotovitel hradí veškeré náklady kcmpkxního vyzkmjšení tehdy, pokud nebylo ikpěšné z příčin na jeho straně.
Článek 4 : Zkušební provoz
(I) Zkušební provez technologického zařízeni provádí, je-li tak sjednáno ve smlouvě o dílo, objednatel na piévzatém
díle po úspěšném komplexním vyzkoušení zhotovitekm a za $wčinnosti zhotovitele. Zkušebním provozem se
prověřuje, zda zařízeni je za předpokládaných provozních a výrobních podmínek schopno dosahovat výkonů
(parametrů) v kvalitě a mnoZstvi stanovených v prQjektQvé dokumentaci.
(2) Smluvní strany sjednají ve smbuvě dobu zahájení a délku zkušebního provozu, jakož i kŕitéňa výsledného
hodnoceni, podmínky, rozsah a technicky nutnou dobu účasti zhotovitele.
(3) Zkušební provoz bude zahájen v terminu sjednaném dle smlouvy ¢j dílo, pokud není termín zahájení ve
smlcuvě o dílo sjednán, pak nejpozději do 3 dnů ode čne protakQ|árnÍhQ předáni a převzetí díla.
(4) PoKud zkušební provoz v dohodnuté lhůtě neprckáže splněrň v pmjektové dokumentaci stanovených
parametrů, smluvní stany sjednají jeho prodlouženi. Náklady prodlouŽeného zkušebního provozu hraá zhotovitd,
pokud byl zkušební provoz neúspěšný z p?ičin na jeho straně.
(S) Zhotovitel je povinen při předáni a převzetí díla objednateli př©ďät i provozní řád na zkušební provoz,

ČÁST XIJJ. BEZPEČNOST PRÁCE
Článek 1 : Povinnosti objednatele

staveništi.

ČÁST XII. TECHNOLOGICKÉ ZAŘÍZENÍ
Článek 1 : Definice technologického zařízeni
Technologickým zařízením se pro účely těichto VOP mzumí soubor strojních zařízeni, zabezpečujících uceietjý
dilči techndogický proces, který může být výrobni (výsledkem procesu je určitý výrobek), pomocný výrobni

vlastnÍho výrobního procesu nevýrobní, napi'. dopmva, kontrola jakosti). Dále jsou to zařízeni zajišt'ujÍcÍch
speciální nevýrobní procesy (např. zařízeni pro zdravotnictví, škdství, laboratoře, opravny) a doplňkové procesy (např.
rQzvod kapalin a plynů, rQzvod elektrické energi®).
Článek 2 : Individuálni vyzkoušení
(l) lndividuálnim vyzkoušením se rozumí provedeni vyzkoušeni jednotlivých elementů (např. ventilátory, klapky,
spÍnače apod.) v rozsahu nutném k provéření úp|no$ti a správncsti montáže. jes¶iže podle smlouvy má být řádné
provedeni díla prokázáno provedením dohodnutých zkoušek, považuje se provedeni díla za dokončené tepNe,
když tyto zkoušky byly úspěšně provedeny.
(2) Zhotovitel je povinen oznámit objednateli zahájeni individuálních zkaušek. Objednatel má právo se individuálních
zkoušek zúčastnit.
(3) Náklady individuálního vyzkoušení hradí zhotovitel a jsou součástí ceny díla.
(4) O pmvedeni a výsledku individuálniho vyzkoušeni provede zhQtovite| zápis ve stavebním deníku.

Článek 3 : Komplexní vyzkoušení
(l) Komplexním vyzkoušením prokazuje zhotovitel, že stavební dílo s tmhnologickým zařízením je řádně
dokončeno, je kvalitní, případně že je jako celek schopno zkušebního provozu, je-li sjednán. jestliže podle smlouvy
o dIlo má být řádné provedeni díla prokázáno pmvedenim doMdnutých zkoušek, pcvaZuje se provedeni díla za
dokončené teprve, když tyto zkoušky byly úspěšně provedeny. K účasti na nich je zhotovitel povinen objednatele
vbs pozvat
(2) Pokud nebylo komplexní vyzkoušení dohodnuto ve smlouvě a povaha díla je vyžaduje, sjednají objednatel a
zhotovitel dodatkem ke smlouvě o dílo podmínky, za nichž toto vyzkoušeni bude provedeno.
(3) věcným podkladem pro tuto dohodu je projektová dokumentace. Podstatnou náležitosti tohcto ujednáni je
shoda $m|ljvrň¢h stran o kritéňkh posuzováni úspěšmsti komplexnÍho vyzkoušeni.
(4) Povinnosti objednatele je, že v rczsahu, který bude písemně dohodnut ve smlouvě c dlb, obstaíá na svůj náklad

(2) Cbjednatel je povinen zajistil aby osoby vykonávající technický a autorský dozor dodržcvaly bezpečnost při pohybu a
práci na staveništi.
Článek 2 : Bezpečnost práce na staveništi
(l) Zhotcvitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní a hygienická opatření a požární ochranu staveniště
j prováděného díla, a to v rozsahu a způsQbem stanoveným příslušnými předpisy.
(2) Zhotovttel je povinen vypracovat pro staveniště požární řád, ?opla¢hc)vé smě:nice stavby a pm«zně dopravní řád
stavby a je povinen jo viditelně na staveništi umístit
(3) Zhotovitel je povinen zajistit bezpečný vstup a vjezd na staveniště a stejně takí výstup a výjezd z něj. Za provoz na
staveništi oťpovídá zhotovitd.
Článek 3 : Dodržování bezpečnosti a hygieny práce
(l) Zhotovitel v plné miře odpovidá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho vědomím
zdržují na staveniš6 a je povinen zabezpečit jejich vybaveni ochrannými pmcovnimi pomůckami,
(2) Zhotovitel odpovídá za to, že všichni jeho zaměstnanci byli podrobeni vstupní lékařské prohlkice a že jsou
zdravotně zpíkosili k ptá¢i na díle.
(3) Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zaměstnance pracující na díle vstupní i provádět průběžná
školeni o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a q požární cchmně.
(4) Zhotovitel je povinen zabezpečit provedeni v$tljpnÍho školenÍ q bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o
požární ochraně i u svých podzhotovitelů.
(S) Zhotovitel je rovněž povinen průběžně znatosti svých zaměstnanců o bezpečnosti a ochraně zdrávi pň práci a
o požární ochraně obnovovat a kontrolovat
(6) Pracovníci objednatele, autorského dozoru a technického dozoru musejí být zhotovitelem proškoleni o bezpečnosti
pohybu na staveništi.
(7) Zástupci objednatele se mohou po staveništi pohybwat pouze s vědomím zhotovitele a jscu povinni dodržcvat
bezpečnostní pravidla a předpisy.
(B) Zhotovitel je povinen provádět v průběhu prcváděni díla vlastni dozor a soustavnou kontrolu nad bezpečmstí
práce a poŽární ochranou na staveništi.
(9) Zhotovitel je povinen zabezpečit i veškerá bezpeCnastí opatřeni na ochranu osob a majetku mimo pmstor
staveniště, jsou-li dotčeny prováděním prací na díle (zejména veřejná pro$tran$tvľ nebo komljnika¢e ponechaná v
užíváni veřejnQ$ti jako např. podchody pod lešením).
(IQ) Zhotcvitel je pcvinen v přiměřeném rozsahu pravidelně kontrolovat, zda sousedici cbjekty netrpí vlivy
pmváděných stavebních prací,
(11) Dojde-li k jakémukoliv úrazu pE provádění díla nebo při činnostech seuvisejicích s prováděním díla je
zhotovitel povinen zabezpečit vyšetřeni úrazu a sepsáni příslušného záznamu. Objednatel je pcvinen poskytnout
zhotoviteli nezbytnou součinnost.

ČÁST XIV. KONTROLY, ZKOUŠKY A REVIZE
(l) Zhotovitel je povinen, pokud je tQ dQhQdnuto, před zahájením pmcí předložit objednateli nebo technickému dozoru

13 14



objednatele kontrolní a zkušební plán, který bude pro zhotovitele závazný a bude se jim řídit po celou dobu realizace.
(2) Objednatel je oprávněn Kontrolovat dodržováni a plněni postupů podle kontrolniho a zkušebnÍhc plánu a v
případě ¢d¢hýlky postupu zhotovitele od tohoto dokumentu požadovat ôkamZitou nápravu a v pňpadě vážného pQnjšení
povinnosti zhotovitele oproti kontrolnímu a zkušebnímu plánu pozastavit prováděni prací,

ČÁST XV. PŘEDÁNĹA PŘEVZETÍ DÍLA
Článek 1 : Dokončení díla
(l) Zhotovitd je povinen dokončit dílo v terminu sjednaném ve smlouvě,
(2) Zhotovitd písemně oznámí datum dokončení dIA cbjednateli nejméně 5 dnů před dckonČenim a současně jej
vyzve k předáni a převzetí clila.
(3) v případě, Že zhotovitel hodlá dokončit dílo před terminem sjednmým ve smlouvě, je povinen nové datum
dokončeni díla objednateii písemné oznámit nejméně 14 cínů předem a současně jej vyzvat k předáni a převzetí díla,
(4) Objednatel je POvMCň zahájit přejímací řízeni nejpozději do 7 dnů ode dne dokončeni díla. Objednatel však
není povinen zahájit přejímací řízení před sjednaným terminem dokončeni díla.
(S) Pokud se při předáni a převzetí díla prokáže, že dlb není dokončeno, je zhotovitel povinen dílo dokončit v
náhradní lhůtě a áeso veškeré náklady vzniklé objednatek s opakovaným předáním a převzetím díla.
(6} Poskytnuti náhradního termínu neznamenZ, že objednatel nemůže uplatnit smluvM sankce za nesplněni terminu
dokonWni díla,

Článek 2 : Předání a převzetí díla
Obě smluvní strany mchou smlcuvou nebo dodatkem sjednat předáváni a přejimánľ díla po Částech nobo mohou sjednat
předčasné předáni.
Článek 3 : Organizace předání dík
(I) Pckud není dohodnuto jlňU, je místem předáni místo, kde je stavba prováděna.
(2) Před zahájením předávacího a přejimacího řizenľ obě strany dohodnou organizačnÍ záležitosti předání a
převzgtí díla.
(3) Objednatel je povinen k předáni a pčevzeti díla přizvat osoby vykonávající funkci technického a autoť$keho
dozoru.
(4) Objednatel je oprávněn pšizvat k předáni a převzetí díla i jiné osoby, jejichž Účä9t pokládá za nezbytnou (např.
budouáhc uŽivatele díla).
(5) Zhotovitel je oprávněn k předání a převzetí díla přizvat své podzhotovdele.
Článek 4 : Doklady nezbytné k předání a převzetí díla
(l) Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacíhci a př\ejimaciho řízeni doklady, c)¢[povÍdajÍ¢Í povaze díla,
jako:
a) dokumenmce skutečného provedeni díla ve dvojím vyhotoveni,
b) zipsy a o$vědCeni o provedených zkouŠkách použitých materiálů včetně pnohlášeni o shodě,
C) zápisy a výsledky předep$aný¢h měřeni (radon, CO, apod.),
d) zápisy a výsledky o vyzkoušeni smontovaného zařízeni, o provedených revizMch a provozních zkouškáä
(Aápč tlakové zkoušky, revíze dektroinstalace, plynu, llakové nádoby, komíny apcd.),
e) zápisy a výsledky p provťřeni prací a konstruká zakrytých v průběhu prací,
f) seznam strojů a zařízeni, které jsou součásti díla, jejich pasporN, záruční listy, návody k obsluze a úd:žbě v
českém jazyce,
g) originál stavebního deňíku(ů) a kopie změnových listů,
h} prcvczni řád pro zkušební prevoz,
i) prevozní řád pro trvalý provoz,
j) protokol o zaškolení obsluhy,
k) doklad o řádné likvidacÍ odpadů.
(2) NedokZi-li zhctcvitel sjednané doklady, nepcvažuje se dlb za dokončené a schopné předáni,
(3) Objednatel je povinen pňpravit a doložit u předávacího a přejimaciho ňzeni zejména při$hjšňé dcldady podle
stavebního zábna ogravňujici stavbu umístit a realizovat Tyto doklady slouží při předáni a převzetí díla ke kontrole, zda
býly splněny podmínky v nich obsažené,
(4) Objednatel je oprávněn při přejimaám a předávacím řízeni požadovat provedeni dalších dodatečných zkoušek
včetně zdůvodněni, proč je požaduje a s uvedením termCu, do kdy je požaduje provést Pokud nutnost takových
zkoušek nevyplývá z povahy díla, provádí je zhotovitel za úhradu. Tento požadavek však není důvodem k odmítmti
převzetí díla.
(S) Náklady na dodatečné objednatelem požadované zkouŠky nese objednate|. Pokud zKouška prokáže vadu na
$tŕäňě zhotovitele, nese tyto náklady zhotovitel.
Článek 5 : Protokol o předání a převzetí díla
(l) O průběhu předávaáho a přejímacího řízení pořídí cbjednatel zápis (protokol).
(2) povinným obsahem protokolu jsou :
a) údaje o zhotoviteli, podzhoHvRdich a objednateli,
b) stručný popis díla, které je předmětem předáni a převzetí,

15

C) dohoda o způsobu a terminu vyklizenI $täveniště,
d) termín, od kterého POČIóá běžet záruční lhůta.
e) seznam předaných dokladů,
f) prohlášeM objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá.
(3) Obsahuje-ii dlb, které je předmětem předáni a převzetí. vady nebo nedodělky, musí protokol obsahovat dále :
a) $oupis qištěných vad a nedodělkŮ,
b) dohodu q způsobu a terminech jejich odstraněni popřípadě o jiném způsobu narovnáni,
C) dohodu O zpřístupněni díla nebo jeho části zhotôvžteli za účelem odstranění vacl nebo nedodělků.
(4) V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla i důvody, gro které odmítá
dílo převzít.
{S) V případě, Ž0 se přejimaciho řízeni zúčastnili i podzhotovjte|é, múZe protokol obsahovat prohlášeni, že příslušnou
Část díla předává podzhotovdel zhotoviteli a zhotovitel dále objednateli.
Článek 6 : Vady a nedodělky
(l) Objednatel je povinen převzít idílo, které vykazuje vady a ned%ělky, které samy o sobě, ani ve spojeni $ jinými
nebráM řádnému užíváni díla.

nedodělky je zhctovitel povinen odstranit nejpozději do 3Q dnů ode dne předáni a převzetí dňa.
(3) Zhotovitel je pcvinen ve stanovené lhůtě odstranit vady nebc nedodělky i v případě, kdy podle jeho názoru za vady a
nododělky neodpovídá.
(4) Náklady na odstraněni v tě¢hto sporných případech nese až dc vyjasněni nebe do vyřešeni rozpom
zhctovitel,
Článek 7 : Neúspěšné předáni a převzetí
(l) V případě, že zhotovitel oznámí objednateli, Že dílo je připraveno k předání a přévzotí a při předávacím a přejímacím
řízeni se prďáže, že dílo není dokončeno nebo není ve stavu $¢hopném předáni a převzetí, je zhctovitel povinen
uhradit objednatdi veškeré náklady jemu vzniklé při neúspěšném předávacím a přejímacím řízeni. Zhotovitel ňé$é i
náklady na organizaci opakovaného řízeni.
(2) V případě, že se objednatel přes řádné vyzváni a bez závažného důvodu nedostaví k převzetí a předáni
ciíla, nebo pFedávaci a přejímací řízení jiným způ$Qbem zmaří, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré
náklady jemu vzniklé při neú$pěšném předávacím a přejímacím řízenL Objednatel pak nese i náklady 1@ organizaci
opakovaného
řízeni s tím, že zhotovitel není, v případě väsného vyzvání, po dobu od $iědnaného terminu dokončení ctila v pncdleni.
Článek 8 : Předáváni a přejímání díla po částech
(l) Umožňuje-h to povaha díla, lze dílo předávat i po čá$tC¢h, které samy o sobě jsou schopnÉ uŽíváni a jgjch
užívání neb:áni dokončeni zbývajících částí díla,
(2) Předávání a přejímáni po částech musí být dohodnuto vd smlouvě, případné v dodatku smlouvy.
(3) Pro předáváni díla po částech pIati pro každou samostatně předávanou a přejímanou část díla všechna
předchozí ushnovenÍ obdobně.
Článek 9 : Užívání dokončené stavby
{l) Dckončenou stavbu, případně její část $¢hopnou samostatného uZívání, lze užívat na základě cznámeni
záměru o užíváni ciokončené stavby nebo kdaudačního souhlasu, Oznámeni, případně žádost o 1cdaudačnÍ
souhlaS je povinen podat na stavební úřäd objednatel,
(2) Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli pro účely podáni oznámení nebo žádosti o kdaudační souhlas
nezbytnou součinnost
(3) ZhotoviteĹ je pcvinen splnit své povinnosti, vyplývajÍcÍ ze smlouvy o dilc, v »uvisio$ti $ edst:aněním
nedostatků uvedených v zákazu užľváM dokončené stavby stavebním úřadem na základě závěrečné kontmĹní
prohlkiky, ve lhůtě tam stanovené a nebyla-li lhůta stanovena, tak nejpozději do 30 dnů ode dne doručeni
kopie zákazu užívání. Přitom platí podpůrné ustanoveni o reklamaci zámčňi¢h vad nebo o vícepracích.
Článek 10 : Předčasné užíváni
(l) Časově omezené povolení k předča$nému užíváni stavby před jejím úplným dokončením může na ŽádoSt
objednatele vydat stavební úřad.
(2) Objednatel 1¢ žádosti na stavební úřad přikládá dohodu o předčasném užíváni stavby se zhotovitelem obsahující
$oLjhläs zhotovitele a sjednané podmínky předčasného užíváni stavby, jako :
a} popis předmětu předčasného užÍváni, jeho stav v době poČátku předčasného už;vání a podmínky předčasného
užíváni,
b} závazek(y) objednatele k z&jištěni bezpečnosti osob a ochrany majetku při předčasném uZívání,
C) závazek(y) objednatele k provedeni takový¢h opatřeni, která zabráni vlivu přodčasného užíváni na řádné
dokončeni zbývajicích čá$ti díla,
(3) Objednatel nesmí předčä$ňé uŽívat stavbu nebo její čá$t bez přislušného povolení stavebního úřadu,
(4) ZhotovĹt01 není odpovědný za vady vzniklé opoťebením nebo poškozením díla při předčasném užíváni díla
nebo jeho části, které by bez předčä$ňéM uŽíváni nevznikly.

16 -



(S) Objednatel ani třetí osoby, jednajici na základě smluvního vztahu s objednatelem nebo na pokyn objednatele,
nesmí bez dohady se zhotovitelem cokcliv z díla demontovat nebo odvážet, pňpadně dělat na něm jakékoliv
úpravy. Nedodrženi tohoto postupu objednatelem se považuje za neoprávněné uZívání.

ČÁST XVI. ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA
Článek 1 : Odpovědnost za vady dňa

ódou dobu záruční lhůty (záruka za jakost).

ČÁST XVII. VYŠŠÍ MOC
Článek 1 : Definice vyšší moci
(l) Vyšší moc je definována jako výjimečná událost nebo okolnost, která se vymyká kontrole smluvnj stmny, před níž se
tato stmna nemohla přiměřeně chránit před uzavřením sMouvy o dílo, které se strana nemůže úCelně vyhnout nebo ji
překonat a kterou nelze pňčist druhé straně.

(2) Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny objednatelem. třetí osobou nebo vyšší moci,
případně běZným opotřebením.
(3) Zhctovitel neodpovídá za vady díla, jestliZe tyto vady byly způsobeny použitím vě¢i předaných mu ke
zpracováni objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaloženi odbcmé péče nevhodnost těchto věci
nemohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na jejich použiti trval.
(4) Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dMržením nevhodných pokynů daných mu objednatelem. jestliZe
zhotovitel na Aevhodno$t těchto pokynů písemně upozornil a osjednate1 na jejich dodGení trval nebQ jes¶i
zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaloženi odborné péče nemohl zjis6t.
(S) Objednatel není oprávněn po dobu záruky do předaného díla či jeho části zasahovat,kromě běžné údržby a případů
havárie, Pokud k zásahu dojde, nemůže se objednatel odvolávat na záruku za jakost takQvého díla či dotčené části.

Článek 2 : Délka záruční lhůty
(l) Záruční lhůta stavební části díla se sjednává v délce 61 měsíců, není-li ve smlouvě o dílo uvedeno jinak.
(2) Záruční lhůta na dodávky strojů a technclogického zařízeni, na něž výrobco těchbo zařízeni vystavuje
samostatný záruční list, se sjednává v délce lhůty pQ$kytnuté výrobcem, nejmét7ě však v délce 24 měsků,
(3) Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které zhotovitd
odpovídá.

Článek 3 : Způsob uplatnění reklamace
(l) Objednatel je povinen vady stavebních přací písemně reklamovat u zhotoväele bez zbytečného odkladu po
jejich zjištěni.
(2) V teklamaci musí být vady popsány nebo musí být uvedeno, jak $é projevují. Dále v reklamaci objednatel
uvede, jakým způsobem goZaduje sjedijat nápravu.

(3) Cbjednatel je oprávněn požadovat buď cxktraněni vady opravou, je-li vada opravrtelná, pokud není, tak
odstraněni vady dodáním náhradního plněni (u vad materiálů, zařizovacích předmětů, svítidel apod.) a nebo přiměřenou
slevu z ceny díla, případně další nároky ze zákona.
(4) Rek|ama¢i lze uplatnit nejpozději do poskdniho dne záruční lhůty, přičemž i reklamace oáeskná
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

Článek 4 : Nástup na odstranění reklamovaných vad

{l) Vždy však zhotovitel musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstraněni vad(y). Toto sděleni musí
zhotovitel odeslat nejpozději do 15 dnů ode dne obdržení reklamace, a to bez ohledu na to zda zhotovitel reklamaci
uznává či neuznává. Nestanoví-li zhotovitel uvedený termín, pIati lhůta 15 dnů ode dne obdrženi reldamace.
(2) Zhotovitel musí zahájit odstraňováni vady bez zbytečného odkladu nejpozději však do 15 dnů od obdrženi
reklamace, pokud se smluvní strany s ohledem na její povahu nedohodnou jinak.
(3) jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen nastoupit a zahájit
Qd$traňování vady (havárie) nejpozději do 48 hodin po obdrženi reklamace,
(4) objednatel je povinen umožnit pracovnikŮm zhotovitde přistup do prostar nezbytných pro odstraněni vady a
vytvořit podmínky pro její odstranění, Pokud tak neučiní, není zhotovitel v prodlení s terminem nastoupení na
odstraněni vady ani s terminem m odstraněni vady.
(S) Náklady na Qc$stranéni reklamované vady nese zhatwitel i ve sporných případech až do pravcmccného rozhodnuti
soudu.
(6) Nenastoupí-li zhotovitel k odstraněni reklamované vady do 15 dnů pc obdrženi reklamace nebo v
dohodnutém terminu, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jincu odbornou právnickou nebo fyzickou
osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.

Článek 5 : Lhůty pro odstraněni reklamovaných vad
(l) Lhůtu pro odstmnění rekkmvaných vad $jednají obě smluvrň strany podle pwahy a rozsahu reklamwmé
vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o terminu odstraněni reklamované vady platí, že reklamovaná vada
musí být odstraněna nejpozději do 30 dnů ode dne uplatněni reklamace objednatelem.
(2) Lhůtu pro odstraněrň reklamovaných vad ozmčených objednatelem jako havárie sjednají obě sMuvní strany podle
povahy a rozsahu reklamované vady.

Článek 6 : Dokumentace odstraněni reklamované vady
O odstranění reklamované vady sepiší smluvni strany protokd, ve kterém objednatel potvrdí odstraněni vady nebQ
uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.

(2) Vyšší moc může zahrnovat, avšak necmezuje se pouze na ně, následujici udábstt nebo okolnosti, zejména :
a) válka, konflikty (ať byla válka vyhlášena nebo ne), invaze, akty nepřätelstvi ze zahraničí,
b) rebelie, tercrismus, revoluce. povstání, vojenský převrat nebo uchcpeni moci, nebo občanská válka,
c) výt'žnost, vzpoura, nepokoje, stávka nebo výluka vyvolaná jinými o$Qbami neZ je personál zhQtQväe|e a jiní
zaměstnanci zhotovitele a podzhotovitelů,
d) válečná munice. výbušniny, ionizujkí záření nebo kontaminace raäoaktivitou, pokud nebyla způsobena tím, že tuto
munici, výbušniny, Icn2ujici záření nebo radioaktivitu použil zhotovitel,
e) přírodní katastrofý jako je zeměťesení, vichřice, blesk, tajfun nebo vuIkanická aktivita,
f) nově přijatá opatřeni státních orgánů, způsobujici nemožnost plněni smlouvy q dlb.

Článek 2 : Práva a povinnosti vyplývaji¢í z důsledku vyšší moci
(l) Pokud se provedeni předmětu díla nebo jeho částí za sjednaných podmínek stane nemožným z důskdků
vzniku vyšší moci, strana, která se důvodů vyšší moci dovolává, vyzve druhou stranu o změnu smlouvy nebo
má, za podmínek niže uvedených, právo od smlouvy odstoupit
(2) Pokud nedojde k dohodě o změně smlouvy, má strana, která se důvodně Qdvo|a|a
odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupeni nastává v tomto případě dnem doručeni oznámeni
smluvní straně,

na vyšší mec, právo
o odstoupeni druhé

(3) Zhotovitel se nemůže Mvolávat na vyšší moc, pokud její Účinky nastaly v době, ve které je zha©vite1 v prodleM.
(4) Důsledky z vyšší moci může každá strana uplatnit nejpczději do 30 dnů po zjištěni vzniku vyšší moci,

ČÁST XVIII. ZMĚNA SMLOUVY
Článek 1 : Obecná ustanoveni pro změnu smlouvy
(l) Změnu může navrhnout každá ze stran kdykoliv pSed termínem předáni a pkvzeti díla.
(2) Každá změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými za objednatele
a zhotovitek jednat a podepisovat
(3) Změna smlouvy se sjednává jako dodatek ke smlouvě s označením pořadovým čÍslem přislušnéhc dodatku
smlouvy.
(4) Předloži-li některá ze smluvních stran návrh na změnu smlouvy formou Msemného eQdatku, je druhá smluvni
stíana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do 10 dnů ode dne následujiciho po doručeni návrhu příslušného dodatku.
(5) Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale mohou být podldadem gro vypracování
dQdatků ke smbuvě.

Článek 2 : Postup v případě změny v množství nebo kvalitě
(l) Zhotovitel je povin®n ke každé změně v množství nebo kvalitě zapsané a oběma stranami potvrzené ve
stavebním deníku vypracovat změnový list Zhotovdel je povinen vystävQvät změnové listy průběžně a předkládat je
objednateli nejpozději do 7 dnů po potvrzeni změny ve stavebním deníku oběma stranami, pokud nebude zápisem do
stavebního deníku dohodnuto jinak, Pokud zh=vite| předloží změnový list později, je objednatel oprávněn nezahrnout
jeho vliv na cenu díla do dodatku smlouvy o dílo.
(2) Zhotovitel zpracuje na základě odsouhkseného změnového listu písemný seznam pTaci formou soupisu prací,
dodávek a služeb včetně jejich ccenění podle ustanoveni uvedených v části VIl. Změna ceny.
(3) Zhotovitel je povinen předložit změncvý list s oceněným seznam prací a vyzve objednatele k jeho
odsouhlasení.
(4) Cbjednate! se k těmto zápisům vyjádři nejpozději do 7 dnů od vyzvání zhotovitekm,
(S) Změny v množství nebo kvalitě mohou být důvodem ke změně termínu dokončeni díla, který bude upraven
přiměřeně rozsahu změny formou dodatku smlcuvy.
(6) Na základě odsouhlasených změnových listů v rámci jednoho měsíce pmvádění díla, připraví zhotovitel návrh
dodatku smlouvy zahmujicí všechny změny uplynulého měske,
(7) Návrh dodatku předkládá zhotovřtel k od$oljh1a$enÍ objednateli včebiě všech změnových listů, které jsou v dodatku
smlouvy zahrnuty.
Článek 3 : Postup v případě zrněny hmot nebo výrobků
(7) Jestliže v době poťebné pm plynulý průběh výstavby nemůže zhotovitel některé výrobky nebo hrmty dohodnuté ve
smlouvě o dílo prokazatelně obstarat ani pE vycaložení veškerého úsilí, které lze na něm požadovat, učiní o tom zápis
do stavebního deníku.
(2) Zhotovitel je pcvinen doložit, Že použitím náhradních hmot a výrobků nedojde ke sníženi jakosti ¢bdávaný¢h prací.
(3j Objednatel je v tomto případě povinen odsouhksit ná8edné použiti náhradních hmot nebo výrobků a úpravu
ceny.
Článek 4 : Změnové listy

17 18



(l) Zhotovitel je povinen vést pro účely řádné, průběžné a přemé evidence změn $am¢j$t=é změnové listy.
(Z) Do změnQvých listů zapisuje zhotovitel zejména všechny změný nebo úpravy díla, které se od¢hýhji cel projektcvé
dokumenwce a vešketé změny v množství nebo kvalitě, které v průběhu realizme díla vzniknou.
(3) Zhotowtel je govinen vypracovat a do změnových listů uvést střljčRý, ale přesný technický popis vÍce;mcĹ nebo
změn díla a podmbný a přesný výkaz výměr a návrh na zvýšeni či sníženi ¢éňý.
(4) Změnové listy $ uvedením změn nebo úprav díla, ktoré se odchyluji od pt'ojektové dokumenmce jsQU
podkladem pro zpracování dodatku ke smlouvě či ke změně smlouvy.

ČÁSTXIX PŘEVOD PRÁV A POVINNOSTĹZE SMLOUVY
(l) Zhotovitel je oprávněn převést svá práva a povinnosti z této $ľňlouvy vyplývajĹcÍ na jincu osobu pouze s písemným
souhlasem objednatele.
(2) Qbje¢nate1 je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z tétc $m|¢uvy vyplýv€ici na jinou osobu pouze s
pÍsemným souhlasem zhotovitele.
(3) Vlastník pchľedávky je s pohledávkou oprávněn neomezeně volně disponovat.
(4) Práva a závazky přecházejí na právního nástupce přÍsluŠné smluvní strany, O takové změně je strana, u níž ke
změně ¢io¢házi, povinna písemně informovat druhou smluvní stranu.

ČÁST XX. SMLUVNÍ POKUTY
Článek 1 : Smluvní pokuty za prodlek $ úhradou peněZitého plnění
V případě prodlení s úhradou peněžitého plněni je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši
0,1% z dlužné čá$tký za každý dan pradení.
Článek 2 : Smluvní pokuty za neplněni termínu dokončeni díla
(l) Bude-h zhotovitel v prodlení se splněním terminu dokončeni dňa sjednaného ve smlouvě z důvodu na své straně, je
povinen zaplatit objednateli smtuvni pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení.
Článek 3 : Smluvní pokuty za neodstraněni vad a nedodělků ze zápisu o předání a převzetí
Pokud zhotovite] necdstrani nedodělky či vady uvedené v ziápiso o předání a převzetí áila v dohodnutém termínu,
zaplatí objednateli smluvní pokutu 500,- Kč za xaždý nedodělek či vadu, u nichžje v prodleM, a za každý den
prodlení.
Článek 4 : Smluvní pokuty za nevyklizení staveniště
Pokud zhctovitel óevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, a není-k sjednán, pak ve lhůtě do 15 dnů od temiinu
předáni a převzetí díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.0CO,- kc za Každý i započatý den
prodlení.
Článek 5 : Smluvní pokuty za neodstranění reklamovaných vad v záruční lhůtě
(l) Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném terminu, je povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu SOOr Kč za každou reklamovanou vadu, u niž je v prodjenÍ, a za každý den pro¢lení.
(2) Označil-|j objednatel oprávněně v reWamaci, že se jedná o vadu, která bráni řádnému užívání díla, pňpadně
hrczí nebezpečí škody velkéhc rozsahu - haváne, sjednávají obě smluvni strany smluvní pokuty ve dvojnásobné
výši.
Článek 6 : Způsob vyúčtováni smluvních pokut
{l) Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná strana $traně povinné písemnou formou.
(2) Ve vyúčtováni musí být uvedeno to u$tanoveni smlouvy, které k vyúčtováni smluvní pokuty opravňuje a
způsob výpcčtu celkové výše smluvní pokuty.
CIánek 7 : Lhůta splatností smluvnkh pokut
Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty nejpozději do 3C dnů od dne obdrženi pňslušného
vyúčtováni.

Článek 8 : Obecná ustanovení
Zaplaenim jakékoli smluvní pokuty dle těchto VOP není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu Škody zpŮsobené
mu porušením povinnosti povinné mny, na niž se smluvní pokuta vztahuje a to ve výši přesahujkí smhjvnÍ
pokutu.

Článek 2 : Duševní vlastnictvi
Pokud zhotovitel při zhotovováni díla použije bez projednání s objednätťMň výsledek činnosti chráňěný právem
průmyslového či jiného duševním vlastnictví a uplatní-ji oprávněná osoba z tohoto titulu Své nároky vŮČi
objednateli, zhotovitel provede na své náklady vypořádání majetkových ¢[ů$[edků.

ČÁST XXII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY
Článek 1 : Základní ustanovení
Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránici řádnému R|něni této smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného
odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupcu oprávněných k popisu smlouvy.

Článek 2 : Důvody odstoupení od smlouvy
(l) Smbvni sbany se dohodly, že od $mlouvy lze odstoupit zejména v tě¢htp případech :
a) pradení objedmtele s úhradou dlužné částky deIšÍ než 30 dnů,
b) nesplněni tarmÍnu předání staveniště objednatelem ani v dodatečné pňměřené lhůtě,
C) pokud zhotovřtel nezaháji práce na díle ani v dodatečné Miměřené lhůtě,
d) pokud zhotovitel ani v dodatečn6 přiměřené lhůtě neodstraní vady vzniklé vadným prováděním nebo nepřestane
dílo provádět nevhodným způsobem, ačkoli byl na toto objednatelem upozorněn,
e) prMbnÍ zhctovitele s dokončením díla z důvodů Iežicich na jeho straně delšÍ neZ 30 dnů.
(2) Od smlouvy lze odstoupit i v případě porušeni dalších nepodstatných smluvnich povinnosti, jesuiže strana,
která je v prodlení, nesplM svoji povinnost ani dodatečné lhůtě, která nesmí být kratší než 30 dni.
(3) Za důvod cdstoupeni oči smlouvy jsou považovány také okolnosti plynoucí z důsledků vyšší moci.

Článek 3 : Způsob odstoupenÍ od smlouvy
(l) Kterákdiv $m|uvnj strana je oprávněna odstoupit od smlouvy na základe ujedUnI ze smlouvy vyp|ývaji¢í¢h,
svoje Qdstcjupeni je povinna písemně ozAámit druhé straně.
(2) V oznámeni odstoupeni od smlouvy musí být uvaden důvod, pro který strana od smlouvy odstupujě a přesná citace
toho ustanoveM smlouvy, které ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto ná|eZitostÍ j® odstoupení neplatné.
(3) OdstoupeMm cd smlouvy smlouva zaniká dnem doručeni oznámeni c tom dmhé smluvM straně.

Článek 4 : Dů$lédky odstoupení od smlouvy
(l) Odsbupi-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajicich. pak povinnosti obou
stran jsou násk¢ujkí :
a) obiednatel ve lhůtě dohodnuté se zhotovitelem převezme zpět stavenlštä
b) objednatel umožni přistup zhotoviteli na staveniště, aby mohl provést veškeré potřebné náležitos6 v souvislosti s
ukončenÍm stavby. ,
C) zhotovitel do 7 dnů 0¢ data odstcupeni od smlouvy provede soupis všech provedený¢h prací oceněný dle způsobu,
kterým byla stanovena cena díla,
d) zhotovitel oceněný soupis gravedených prací předá objednateli k odsouhlaseni,
e) objednatel so vyjád?i k soupisu prací nejpozdějl dc 7 dnů,
f) zhotovitel vyzve objednatele k převzetí stavby,
g} objednatel je povinen do 3 dnů od obdržeM vyzváni zahájit přebírání stavby a $épsat zápis c předání a převzetí
podepsaný oprávněnými zá$tup¢i obou stran,
h) zhotovítd odveze veškerý svůj nezabudovaný mvyúäovaný materiál a zařízení a vyklidí staveniště nejpozději do 15
dnů po předáni a převzetí stavby,
i) motovitel provede finanční vyčĹslenÍ všech provedený¢h prací, všech ctosud vyúčtovaný¢h prací, popřípadě
poskytnutých záloh a zpracuje konečnou faktum,
j) objednatel uhradí konečnou fakturu ve lhůtě spktnosů" podle části VIl. Platební podmínky.
(2) Strana, která důvodné odstoupení od smhuvy zapřičiáila je povinna uhradit druhé straně jednorázovou smluvní
pokutu ve výšj 1% z ceny díla.

ČÁST XXI. DŮVĚRNÉ INFORMACE A DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ
Článek 1 : Důvěrné informace
(l) Veškeré informace a dokumenty týkajki se předmětu smlouvy o dílo, s nimiž bude,
průběhu pmváděni díla do styku. jscu považovány za důvěrné a nesměji být sd&ováňy
objednatele a - podle dohody s ním - dalším povolaným osobám, např. podzhotovitdům. '
pouäty k jiným účelům než k provádění cila podle smlouvy o dílo a projektové dokumontace.

zhotovitel při¢házet v
nikomu kromě

Tyto informace nebudou

(2) Za důvěrné informace nebudou považovány informace, Ktemé :
a) jsou veřejně přístupné nebo známé v době jejich užiti nebo zpřístupněni, poKud jéji¢h veřejná přístupnost či
známost nenastala v dŮsjedku porušeni zákonné (tj. uložené právními předpisy) či smluvní poviňňo$ti, nebo
b) jsou poskytnuty smluvnÍ straně třetí osobou nijak nezúčastněnou na zhotovení díla, která má právo s takovou
informaá volně nakládat a pcskytnout ji třetím osobám.

I9 20



Příloha č. 1

Krycí list nabídky
podané v rámci veřejné zakázky malého rozsahu

,,KŘP Lbk - Liberec, U Opatrovny - rekonstrukce výtahu a provedení bezbariérových

úprav pro přistup k ordinaci ZZ MV"

Zadavatel:
IČO:
Sfdlo:

Česká republika - Krajské ředitetstvi policie Libereckého kraje
72050501
Náměstí Dr. E. Beneše 24, 460 32 Liberec 1 - Staré Město

UCHAZEČ MSV Liberec, s,r.o.

Sídlo Kralická 79, 460 07 Liberec 7

lČ "" 61328952

DIČ " """" """" """ CZ61328952

Identifikátor datové schránky

Kontaktní osoba ve věci zakázky Ing, Petr Vávra

Telefon:

E-mail: "

Osoba oprávněná jednat za uchazeče: Jiří Kraus, jednatel

Telefon:

E-mail:

Cena bez DPH celkem 1 092 594,00 KČ

DPH 21% 229 444,74 Kč

Cena včetně DPH 21% celkem 1 322 038,74 Kč

V Liberci dne 16.8.2016



r

r



Soupis prací- rekapitulace
KŘP Lbk - Liberec, U Opatrovny

rekonstrukce výtahu a provedení bezbariérových úprav pro přístup k ordinaci ZZ MV
_ ___ _' ! ' . · · "' '.'.' .l : ,- · · " · '

Část díla ! 'Geňa bebDPH" . ĺ 'DPH;2·1% , i Ce|'kem;vč:iDPH'

A obecné položky 48 600,® KČ IQ 206,00 Kč 58 B06,0Q KČ

B rekonstrukce výtahu 992 445,60 kč 208 413,58 kc i 200 859,18 kč

C modernizace WC 51548,40 Kč 10 825,16 Kč 62 373,56 kč

Celkem 1 092 594,00 KC 229 444,74 Kč 1 322 038,74 Kč

i¢j. htrVhm
Hrrm níkev :

eq ,,,,.

eľec 7



Soupis prací -" položky
KŘP Lbk - Liberec, U Opatrovny

rekonstrukce výtahu a-provedení bezbariérových úprav pro přístup k ordinaci ZZ MV
obecné pQ|'!ky celkem ".- " _ " . ' _. :,, _ 48 ao,oo@

, , E ' "" '" ' 'I ' ' : " "F '
' " " název pok!kv "" ' Ml' i "-výrMm i : KČ/MI ; "."-. célkem KC'· částdlk ![!OřLPQL. sp«lhkäce' - - _ '

tařken( stavenBtó 3 DUO,® KČ

A I Zařkenla cxSstraněnl mveni{čě dle speclhkace kpl 1,000" 3 OQCLOO KC 3 000,00 Kč
uvedené ve smbwé odib a VOP
plnění plánu HCRP 500,00 Kč

A 2 Plněni pIánu BOZP dle cpccHikace uvedené ve 1,CCK) »J,OC) KČ SQQ,® KC
$mlouve o dílo a VOP kpt
dokwneMace skwečného prôved¢n[ díla 500,00 KC

A 3 Dokumentace 5kulcčr|ehQ provedenfdila c$le
specl(ikace uvedené ve smlwvé o dílo a VOP kpl 1,000 .50Qm KC 500,00 Kč

smlowě ú dílo a VQP
pkdád db 100,00 KČ

S předánldila dle sµecfFikue uvedené ve sMouvě o kpl j,čm IO0,00 KC IČO,® KCA ddo aVOP

A 6 pľnénl osratnkh podmlnek VOP kpl 1,000 1(XlQ00 KC 100ä00 KC
p!něnfostatnkh podmínek VOP dle specl(ikace
uvedené ve smlouvě odilo a VOP

pololka zahmvje:

> veškeré Iikvkdace odpadu wnlklé pracemi na díle,

místa HkMace čIulokN, vC. sblenl a uIoIenl
odpadu v mlslě llkv(dace Či dolenl; vC. všeth
poplôtkŮ lá jlkvidacl, ulolenj, skládkovbM apod.

> veškeré v 3qu[ásu práci neuvedané pdcea
Qpa|reni nutné k ř%nému provedeni dlla, kteréjscm
[)rokaIate|né uvedeny v projektwc dokumentacl
nebo smfouvé o dlb člVOP

> vvdkeíé v souplsu prací neuvedené práce a
opaifenl nutné k fádnému provedení dlh, které jsou
předem ob}ektlmě př«Mdaíelné a bet nkhZ nehe
dlb řádně dokončit

· vytvoknt dočasných řó1lových a jľňYCh
mchotesných pIlčekv čekárně ordlmce. u )Iňého
ôpatřenl, které zabránl Wení pmhu po Lekámě,

p/q ňDYoů stanľclvYtahu v čekárně ordinace

> důo vhodné opat7enl pmtl Štření pr ochu po celém
objektu při zňtováM otvoru pm nemu statôcl výtahu
v Cekárr,é «dinancc

> ochmna vIech s(ávájclc[ch povrchů Stěn, Stropů,
podlah, obkladů, dveří apod.v okdl µóváděn1 prcj

> pro mo2nost fakturace buck tálo poIolka

CV



Soupis prací- položky
KŘP Lbk : Liberec, Ú Opatrovny

rekonstrukcé výtahu a provedení'b'ez6akiérových ®ra.v pro přistup k ordináci ZZ MV "

.- J --- .

ekktroMstakce, belopových dorazů kabiny l
průtkávaží atd,

> vešk«é price POtlébně k µoveden1 pololky

> prwedenfvšech opatlenl nubytnYch k pmedenf
pofcdky {stavba, demontá7, revke, pronájem lešení.
oµat7eňl protI prašnostl či zne¢lšťován1 ob)ektu při
p(Qváděn1 prad na pohlce, dočasná stabllkace
demo|ovanÝ¢h/demcmtovaných konstrukd pcotl
samovdnému Mcenl, tabeípečeM ponechôvaNÝ¢h
konstmkcl prali poškozeMčl ířkenl divem
odbourávánf/demoAtá}[ části kon$tnjkcl npd.}

> dodávku, dopravu, skkdovdnt, veškeré manlpulace
a přesuny mate[jä1u polřeMChô pra provedení
µo!oůY

pri prwiďénl prací na položce, q. svislý l v®orovný
přesum naľozeM, odvot na dočaSnau skládku CI
walou skMku, uloženj, slohnl, poplatek lá

b 9 Dumňtá! $táva}lclch šachetnfch dveří k91 1QCKX) _ l 60900 KČ 16 0(X),(X) KC
poIofka Iáhmu3e:
> demontá! šachetnlch dvdl ve vŠech stanlckh, vC.
demmtá!e dkvěnéhp obkladu Qstěn( a nadprall
oNcm

> cebpkMé u]lštěnt OLVQŕŮ šachty 0$8 tleskam\ cĺq
doby omenl noWch šachetnlch dveTi, vc. Úpravy
OSE) desek pro iajčštěnl bezpeCMhô vstupu
praůivntků lhQtoY[te[e do výtahové šachlY

> velkeré ptáče potřebné k proveden[pQlQIkY

> průvedeMvkch Qpátřenl nezbytných k provedeni
poblky (stavba, demontál, revize, pconájem léšenĹ,

průváděnl prad na pcdoke, dočasná sta blhace
demobvaných/demontovaných konstrukc1 Prútl
5amoyo|némlj zlicenl zabeípečení pone¢hävanÝ¢h
konstrukcl proti potkoíenI Cl třked vlivem
odboUráYánWemon(á?[částĹkon$tmkcľ apod.)

· dodávku, dopravu, skladovánŕ, veškeré manlpuläcc
a µŕesuny materřálu poďebného pro provedeM
pdolky

> veškerou man\pu7ac\ a pksuny odpadu vm\klého
pň provádénf pra cl na pobZce, tj. svistý jvcdcxuvný
pTesun, nalo?eňj, odvoz na dočasnůu skľádku Cl
¢rvalw skládku, uľoZenl, sIded, poplatek za

B 10 Zlůenl oľvcru pio stanld v 1. NP (Cekáma otdlnace) m3 0,506 56 300,00 Kč 28 487,80 Kč

půhlka zahrnuje:



> provedení oNaru dle popisu p'ojeklové

můslkem
> případné dwdénl oNoru metl šachiou a stěnou
CekSmv
> pfipadné doplněM betomvého skopu meň
výtahovou šachtou a čekárnou Qrdinace

> veškeré práce potřebné k provedeni pdolkv

> provedeni všech ópaH'enl nelbylnÝch k provedeni
pďoZky (stavba, demon(á1, revlte, proná]em le9enL
opatľenl pm prašnosti u tnečiS(ov$n( objektu pYj
pcovádén! práci na pdolce, dočasná stab1thare
demdova ných/demQotovdných kon5trljkci proti
5an)ovô|némlj z1Ícenľ, rôbezpeten1 pon«hávanYch
konslruk¢i proll poškoíenl ČI íikenl vIjvem
odbourdváM/demontálí USU konstrukd apod.}

· dodávku, dopravu, sHadwánl, veškeré manlpukce
a přesuwy matedä1u potřebného pro provedenl
po1oXy

· veškercw man!pujac1 a přesuny odpadu vtnlklého
pIl provádGnl přací na poloľce, tj. 5vľsĹý lvodoro'mý
přesun, nablenl, oäí/ot na dočasnou skládku ČI
ľcvaľou Skládku, ujoIenľ, doted, popklek ?á
sHádkovdnl, llkvldad, rorprostknf atd.

B 11 pldo2ka e|ektfo|nsľaja¢c v čekárně wdl«ace kpl 1,000 5 000.00 Kč s 000.® kč
poktka zaMnuja:
> preIQ!enl stáva]id elektrdnsľdace dia popku v
projekľwé dokumentaci v m!stě budovaMho oNom
v čekámě ordlnace
> vC. chránlček, případného napojenf kabelů a
doplněM kabelů
" vč.vyNol'enldráíky v podlaze a zednického
Hč(ščěn1 dotčenÝch konstrukcí, vC, opravy maleb
atd.

· vejkeré p'áce pcMebné k provécknl poÉo!ky

> provedeni všech opatřenl nezbymých k provedeni
pololky (opatřeni pmlí pratnostl či Ineeiš(ován|
ob!jek{qj pIl prwáděnl prací na pdolce apodj

> dodávku, dopravu, skladMnl, vďkcd manlputace
a pTesuny matedá)u potřebného pro p(oveden|
pob!ky

> vdkerou manlpulacj a M'esvny odpadu vIntk|ého
PÍ] pľováděnf prací na položce, tj. $vťsľý Ivodomvný
pÍesun, na!oIen1, odvoí Dá doč3$nou skládku a
tm1ou skládku, ukitenL slo1enl, popMek za
sk]ádkovián|, llkvldad, rorprost7enf atd

> rouněry šachty vychXe]1 z technické 5peclnka¢e
nového výtahu
' pdadovaný odsůn bílý, pTíp.3ecšý

prvnlm nálerem nedostatečně krytých mist

pololka lahfnu]e:

> celôpbšné o¢lšten1(omnl) Stěn a stropu hchty

> Iokálnf ódstraněnistávajkho nesouddaého
povrchu stěn a stropu šxhty
' vYspravenfloká|nkh vad povrchu šachty
matedákm vhodným na opcavu takovYch vad

> ce|Qp|ďrlé napenéwovänl stěn a suopu vhodným
penetra émm pmtledkem (např. sokrat)

n"



k cdophšná výmalba šachty maľiřskou barvou

poklad Noľkl povrch výtahové šachty a vhodnou pro
pouIi(1 v |nteriéľu admlms{caľivn[ budovy

> provedenf všech opatl'enf nezbytných k µoveden1

ptovádčnl prací na poIoke apod.)

> dodávku, dopravu, skladovánl, veškeré manlµlace

pdcůky

· veSkerou manlpulac1 a přesuny adpadu vinlk!ého
pIl prováděnl prad na polož¢e, tj. svKIY j vodorovný
přesun, nalolenf, odvoz na dočasnou skládku ČI
walou skládku, ulolenl,slaZenl, poplatek ta
skľádkQYánl, likvldacl, [oIprostřef1[ atd.

B 12 nátérdna šachN m7 3,490 180,0OKt 628,20KČ
'> pokdovaný odstln šedý

" poIadmnÝ ¢KjČét vt$ľév náčěm: :1+ lokôbl opravy

položka zahrň uje:
> tdapbšné očjštěnl 1QmYN) dna šachty
> lokálnl odstraněnl $t$vaj[¢|hQ nesouddného
povrchu dná šachty

" vyspraveni lokdlnlcb vad pwrchu šachty
materlálem vhodným na opravu takovýchto vad

> celoplošný řútM baľyQu pQlacfwaného odstínu
vhodnou pro pouXll na daný poklad NoM povrch
dna výtahové šachty a vhodný p'q použlčlv intedém
admldstmtivnf budovy

>veškeré práce pdřebné Sc provdenl poĺqňy

' ptovedenl vIech opatřenl ne2bytný¢h k provedení

opatřeni proll prašnosti Cl ínečiš(ovánf objektu pn
Wováděn( pradna po1ozce ap«L|

> dudávku, doprwu, skladovánL vdkeré manlpulace
a přesuny materlálu potl'ebnéhô p(u prôvedenf
pďo2kY

> veikem manlpulad a pTesmy odpadu vín1jdého
p1IprovádéM prad na poIoXe, t], svislý i vo&rovrvý
plesun, ndo!en1, odvoí na dočasnou skládku ČI
ľndou skládku, ub!en1, stózem, Matek za
skládkMnl, llkWdad, rôzpmsůed atd.

b 13 m¶výt'h kp] 1,ock) 863 (xx),® kč 8630c1q,00 kč
položka uhmuje:
> zamělenfstávajfckh rounéN šachN, otvorů staníc
acd.

> vypracMM počkbně teíhnlcké dokumentace pm

vYtahu dle 1echnkké 3pedf)kace

> provedenl komplelnl nové elektro1mtdace výllahu

> pfipadnC doplněMosvětled šachW pro úmlenl
Mebné lntenztN osvét)en(
" výrobu, dod3vku a montáž nových ciQHIŮ kab1nyl
protkávaIl
> případné zhotovenl nových průrazů pro lana

> výrobu, ¢bdávku a mcntá! 1ebj(ku do prohlubně

" vYrobu vYtaM, )ého &dávku, montä?, zapojenl,
odlkQUšem, zajlStěM s¢hválenj k provoíu

vodhek kablny a proUúva2L nového prot(íáva!1 vč.
krytu atd.



" vY'obu šachetn/ch dveří, |e)lch dodávku, montdž,
lapo|en|, odckouše ni, lprQvQľr|én| atd.

" veškeré ptáče potľebné k provedeni poľoZkY

> provcdenNŠ«h opMřed netbWnÝch k provedenf
potolky (scavba, demontál, tevke, pronájem (ešenl,
opatleM proti pnšnosú a znetišťovánf objektu při
prováděM prací f1ä pobZce apod.)

a pl'esunY materláb, komponentů (dÄŮ. $oUustek}
pottebných přo ptovedenf pdoiky

pH p rovä dění prad na polo!ce, tj. svislý i vodotavný

1Näbu skľádku, uloknl, slokd, pophtek ?á

E) 14 ZaäStěnl otvůrů stank ' ks ' 11,000 3 moo KČ l 33 moo KČ
po1oIka uhrmje:

> p7IpadnC dotdčnf otvoru pôfobetonDYýml
Nárn1cemŕna µdadovanou tflku, VC. pĹikutvenfd|e
popku v µo]ektově dokumen|ac{

> vyspraven¢ Iokáldch vad powchu osľěnf séanlc
mateMjem vhodným na Qpravu takových vad

> proveded cementůvé šiukwé omltky ostěnl a
nadpmllv celé ploše demontovaných obŕoľek a celé
ploše dotdNek, vC. připadného Yyzculen[om[tek
vhodným maledálem
> nafepenlch ochanných plastový¢h cohovýchlRt
&ébarvy na obě hRnyostěn|dový!e Im od

> peneitace oAění a nadpraZl v četě ploše vYmalby
vhodným penetračnlm matedálem (Rdpř. soktat)

> výmalba hom1 části ôstěnf a nadpraltvhodným
Q¢eruvldQmým mallřským ná tě rem omítaných sté n v
inteděru, biľě barvy o mín. µZadované bělml 86%
BaSO4, poľer vrstev malby 2

> výmalba spodnf Usu ostěnla nadpa!lvhodnÝm
omyvatdným mjwským nátěrem ste)ného dwhu
barvy, odsMu a vÝškYnáľéru)aký Je na chodbě u
uvedené stanice, počet v¢$tév malbY 2

pKpadného d0p[nen|kryt[Ay z PVC, mp. keramické
dlalbY (v l. PP a v 1,NP); dQplneníbyde pmvedeno
v souladu 5 te¢hnoľodckým1 pstupy vYtobce kryt|nY

> veškeré práce poU'etmé k provedenf pololky

> µoveded vIech opatfenl nezbyulÝch k provedenl
poblky(stwba, demantál, revke, pronájem Iešerů,

prováděnf prací na poblce apocjj

> dodávku, dopmvu, skladová ni, vešk«é man1pulace
a přesuny mater1álu, komponenlů (dlľů, souChiek)
potřebných prů pcwě&n1 položky

> veškerou man1pubcl a pi'esuny odpadu vznHdého
PH prováděnf prod m poloke, thsvIsFý lvďorovnÝ
přesun, nalolenl, odvaz na doCasnou Skládku ČI
trvalôu skládku, uldeM, dojen!, poplatek ta
skládkovánL llkvldacl, rolpfostlenl atd

b 15 Výměna svltldel ve sltQ ovné ks 3,(XX) 15®,00 KC 4 moo KČ
půlolka Iahmu}e:
> demontál sčdvajfdch svllldej ve stfojovné

n



> pot?ebnou úpravu eľektrolnstalace vc! sĹrolcwne,
ví. úpxavy kabelové tmy l plastových lišl

> dod3vka, mômál a zapojenl mvYch

krytím pro dané pmlředl, vC. o$věúôvacich tmbk

> veškeré prácepotřebně k prwedenľ poldky

" provedení všech opaIed netbytných k pcwedení
poIažky' (stavba, demončáž, ievize, µonájem lešenl,
opatľeni proti prašno$t|u Inečišťovánjob]ek[U při
prováděnl µacl nu polo2ce apQdd}

> dodhku, dopravu, sktadovánl veškeré ma Mpulxe
a plbsuny maleí15b potiebnéha p'o pwvedenl
pQ|o!kY

> veškerou ma,nlpulac1 a přesuny odpadu vudklého
př( prMdénl prad na poľoke, TJ. svIslý j vodorovný
plesun, nalo!enL odvoí na dočasnou skládku ČI

> požadovaný odstln bitý ó min. poIadované bělosľ\

pdolka zahrnu]e:
> cebpľo¢né oč1Stěnl (omytl) stěn a stropu
> bkálnl od$ľraněn[$dvalk|ho neswdržného
powchu stěn a shopu

matedáľem vhodným na opravu takových vad

> ee1ůpIošné napeneNůvdnl stěn a stropu vhodným

> celapfoSnä výmalba StlO]Qw1Y malfř3k0U batvou
poIadwanéha ocMnu vhodnou pro µoufltl na daný
poklad tvollcf povrch StTQjovňY a vhodnou pro
poulMv hterléru umlnmmNn(budoYY

> veškecé ptáče potřebné k pcôvedanl pdolky

> ptóvadenf vše¢h opatřenl nezbYmých k provedeni
poblky (stavba, demontál, revize, pron ájem tešenL
opat?eM ptůll pnSmstl ČI lnea!(ŮYánfob]ektu ph
W'ováděnl pmdna pojofce apodj

> dodávku, dopravu, sk|adQvárď, veškeré ma nlPukCě
a pksuny mterlá(u potřebného µo prôvedenl
palQžky

> veškerou manlpula¢1 a p7esuny odpadu vín1klého
pH prwádénľ prad na pQlQke, t] svldý l vodorwnÝ

trvalou skládku, ulo!enf, 9oIenL popknek ta

B 17 Nátěr pQd|ahy stľojovny m2 17,820 . 400,00 KČ 7 128,00 KČ
> po!adwaný odsdMedý
> pokdcmný po&t vt$täv ňáIěm: 2
pdoľka íahmuje:
> cejoplo3né cčl5těnl (om©) $távajfc$ podlahy
stío]QvwY

pQv[chu podlahy
" vYspřavenl lokájnlch vad pqwcň podlahy
matedálem vhodríým na Qpřävu takových vad
> celoplóšný náiér barvou pQladoYanéhc) odstfnu
vhodmu pro půu?ki na daný poklad WQTÍc[pQvrch

admlm$tra(lvnl budovy

· vejkeré práce patřebné k píovedenl poloky

Qb]ektu PH prôvádénl prad na pobSce apod.}



> dodávku, dopravu, skMovánl, vejkeré manipulace
a přesuny maledálu pot/ebného pro provedeni
poloZky

> veškeiw maMpMacia pl'esuny odpadu vtniklého
pli provädénl prad Ad Notce, cl. svislý l Yôdoravný
přesun, nalo!eM, cdvot na doCasnôu skládku čř
walou 5k|ádku,U|oEenl, s(olenl, poplatek lá
skjádkovánĽ (ikvldacl, rôipmNnI atď.

N



Soupis prací- položky
KŘP Lbk Liberec, U Opatrovny

' ňhev položky - ' ' "' '· " ' ',' .': ,I,:"; . ' i j'

- $pe¢if,ká¢e. _ . _ ,... : Í i ': i ' :
C 18 Od5traněn[$k3vdj[cĹho obkladu mZ 12,960 300,00 KC 3 888,00 Kí

po(ažka zahmuje:

> vµovnán1 a úprava µovrch!j stěn pod vYlx)uľ?ným
obkladem pro µoveden1 nového obkladu

> veškeíé práce potřebné k provedeni pD|oZkV

> proveden| všech opaúenl nubYtný¢h k p[ovederjl

pQtožkV (slavba, demont3Ľ revlíe, pronájem lešeM,

provjděn1prad ad pdolce apod.)

> dodávku, dopravu, sk|MQváni, veškeré maMpubce

po1oZky

> veškerou manlpuľacl a pksuny odpadu vínMčho
pli provádění prad na pdcůce, čI. svklý |vQdQfovný

přesun, rlak)!en[, odvOz na dočasnw sklädku a

C 19 Odstraněni a uslepenl napouHvaných vývodů ks 2a00 300,00 kč 6qcl00 kc
vodovodnlho potrub\

poldka zahrnuje:

hbubce stěnV P® budoudm obkladem)

> vetkeíé práce pQľrebné k provedeM po(olky

> prQveden| všech opai?enf neibytných k proveden1
pQlQ[ky (opatřenl proU praSnosů a inečMovánl

objektu pIl prováděnl prad na pobke apod.)

> dodávku, dopravu, $kladgvár|1, ve3keré manipulace

a př'ecuny inateMu podebného píQ pmvedenl

pdotkv

> veškemu manlpu1ad a desuny odpad|j wn)klého

C _ 20 ŇoYý obklad stěn __ m2 12.960j""" "" "" " "" "ŠOQ,00 KČ . _ _ _ . _ _ __ , 10 368,00 Kí

pdolka íahrnuj«
" prweden! nového obkladu stěn do výle 2000 mm

nad podlahou obkladem $pe¢ľfikoYaným v

projektová dokumentad

> µůvedenľ všech vrňev pcMebných pro provedeni

obkkdu dle pôIadävku výrobce obkladu

> picwedcnf výµlně sp&r bhv spbrovact hrnotou

> velked práce potřebné k provedeni pQiQŇY

µojoZky (stavba, demontál, rcvhé, proM]em jejenl,
oMenl proll praImsň čRnečlš(ovánl cb)ektu pH

provádéM prad na poloke apad.)

> dodávku, dopravu, skladováM, vešketé maniputace

a přesmy mmrIálu potřebr]eho prů ptôveded

polo1ky



> veškemu manlpuljcl 0 piesuny odpadu wňiklého
pli Dcovádě nl pacl na pľoke, lj, sv1$ĹÝ l vodorovný
p?esun,nabIenf, ochot na doCasnw skljdku Cl
wvabu $k1ádku, U|ořeľ1[, sbZed, popRtek za

C 21 Nová keramlckä cš|a}ha podahv m2 3,240 l 110,0'0 kč 3 596,40 kč
poľolka íahrnuje:
> provedeni keramlcké dlalby maledjlem
spedfikuvaným v projeklové dokúmentacl
po1olenlm na stáva]k( dlalbu

" provedení všech wslev potřebných pro polcůenf
dkZby dle pdadavku výtobce dlalby

> provedenNýplné SPár šedou spárovací hmotou

· veškeré práce po¢ľétjné k provedenl polo!kV

> provededvšech opalřenl nezby1nÝ¢h k pfovedem
pŮlolkY (stavba, dernontál, revke, µ'oM]em 1ešen¢,
opatľenj proú prašnostl ČI zneč|š(ován[ob|ekľu pTI
proúděnl prad na položce apodj

> dodávku, &píavu, sklaclovdnL veškeré man1pdace

po1olky

" veškerw mjnlputacl a přesuny odpadu vzmklého
pH p(ováden[ pmcl na pQjôžce. tj.wblY |vodorô\/nÝ
přesun, na¶oíen1, odvoi na doCasnou skládku Či
trvalou skládku, ulolení, s1ožon(. poplatek lá

> pokdowný Qd5ľ(n báý o min. po!adované běbstl
86% BaSO4, poteč vrStev malby 2
pQbtkalahrnU)e:
> telóplošné o¢lSlěn1 (omycf) stěn a stropu
> Iokáln1 odstranérd St6va]kfho ncso®dného
povrchu scén a stropu

materiálem vhůdným na opravu takových vad

> celopbhié napenetrovárň stěn a stropu vhodným
penelraEMm pmúedkem (např. soknt)

> cejopľošná výmalba $trofovny maľjřskou barvou
poladovaného udslfnu vhodnou pro pou!RI na ďanY
pQk|ad wořld pcmch výtohové Iachty a vhodnou pro
wLlžjt( v lnteňém admlnlstratlvnš budwv

·vdkaré práce pôtl'ébné k provederd pôbťky

" provedeo! všech úpačřenf nubylných k provedenl
položky (stavba, c$emontá7, revize, pronájem lekni,

prôváděnf prad na pohlce apodj

> dodávku, dopmvu, Ák|adován|, vä keré manipulace
8 přeswW mateňálu pôtlebnäho piu prôvedml
poblky

> veškemu manlpulacf a pksuny odpadu vzMFlého

pfesun, nalúženl, ů&oí ria dočasnou skfädku Ci
trvalou skládku, v(oFen1, slo!enL poplatek ta
$kládkQvánl, Jlkvjdacl, mprostíeN atd,

C 23 dop(něnš větrad mMky do vzr polrubl ks Loou " 4®.® KČ 400,® KČ

pô1oíka íahrnu]e:
> doplněM W@Yé plaslové vétraďmHíky búé barvy
do Ia5lepeného otvoru v potrubl, vC, potkbné
Ůpmvy otvoru

> veškeré páce potřebné k provedeni pololky

> ptovedenf vIech opaůed neibytnjch k provedeM
pdolky(stavba, demomäL revhe, µGnálem leSenf,

po1oFce apod.)

ĽA



> dodávku, dopravu, skladwánl, veškeré manlpdace

pdôlkv

> veškerou manlpu1acl a pfewňY odpadu vznlkléhó
při proůdénl pracf na pohlce, q] svblýl vôdorôvný
pksuri, nalolen!, odvot na doCd$nolj skl3dku či

C 24 nätěrVZT potnib1 kpl 1,000 480,00 KC 480.00 Kč
> pdadovaný odsún biSY
' p<)}adôvjný poCet wstev nStěru: 2
poIo!ka uhmů]e:

> cebplô3n¢ dihénl (omytí) stävajkiho vzrmvůdu

> lůkd[nlód5tranen1 stäval[clha nesouddnéM nMéru
pôtrub1

" ce¶oplďnY nátěr barvou po2adovaného ůdsthu
vhodnou pro pouMna daný poklad a vhodnÝ pro
pau2l¢lv 1ntetlétu admlnktcatlvnl bu&VY

> prwedenlvšech ůpatľen1 mčbytných k provedenl
pdolky {opatľenl znečBťovánt objekw pŕb prováděnl
prad na pololce apod.)

pďoZkY

>veškerau man1pulacl a přesuny odpadu wMklého
pn provádénl prací na pobke, t].svlslý l vodQfovný
pi'ésun, náaZen1, odvoz na doeasnou$k|ädku a
lwalôu skládku, ďoľen1, sbZeM, poplatek ?ä
$kládkován|,(ikv|dac|, rozpfa$tren|atd.

tj 25 Výměna svMdla ks 1,(xk) l 800,00 Kč 180Q,(X)KČ
poľolka íahmuje:
> demontál sIávajldho svMda
> potřebnou úpravu e|ek(rojn$ta|ace

kruhové tvaru 5 LED 2Movkou polľebné $v(ttvo$tj s
potfebným krytím pro dané prost?ed1, VC. LED
Zácovky

> veškeré ptáče pôtľebné kpřůvédenl položky

> prwedenľ všech opatľenl mbytných k provedenl
pdalky (stavba, demomál, revke, proMjem lešenl,
ôpá(leM proti prašmstl éknečMováMob]ektu M
prováděM prad na poIoIce apod )

> dodávku, dopravu, skladôvánj, veškeré manlpukce
a p7esuny matedáľu potřebného pro pravedenl
po1o!ky

> veškerou manlpulacla pĹ'ewny ocjpMu vui1klého
píl p¢oYádenl prací na poloZce, ij. svlslý1 vodorwnY
přesun, nalozed, odvoz na dočasmu skládku či
Hvalov sklddku, uloknl, sloZenf, popľatek za

C 26 umyvadlo ks 1,000 5 000,00KC S (XXLQ0 Kč
poIolka zahrnuje:

demontál sčáva]klho umywcsló, pachcrvC uzávéNy,
baterie atd.a jeho pkdánlotdednôtdl

> ômen1 nůvéhô umµadlá dle spedňkaee v
projekové dúkumentad včetně napojení na mvody
vody a kanam¢e
> přlpadná Úprava 5táv0j[clch roivodů pro nap<¢en1
umyvadla na fQNO¢Y vody
> případná Úprava stáva]tdch tôzvodů pro napojeM
umyvadla na kanalkacl

pro]ektové dokumeMacl
· včetně dodání pachové wávérky {sIfomj)

· veškeré práce pQkľebnék µroveden1 pdv!ky



' provedeM vkth QNtřer1fneztyV|ných k provedeni
pďolky (oNtŕéňl proll pcašňosľl či ínečišťavánl
objektu pIi provádénl ptačí na pďoke)

> d0dávku, dopravu, skkdovánL veMré madpulace

a presuny mateMlu potřebného pro provedenf
po)dky

> veškerou manlpulacla přesuny odpadu wnikľého
pli přQ\/ádenlprddna polo2ce, ti. svisty ŕvodwovný
přesun, nalaknl, očjvoi ria dočasnou 5k|ddku a

skládkováM, lihldad, (otp(ô$l/er|lald,

C 27 WC mísa ks 1,OQO! 5 200.(X) KČ 5 ?®,00 KC

po:Q2ka Iahrnule:
demontá} $|áva]k{WC rnlsy vC. sedátka aid. a jeho
pkdánl objednatelř

dokcjmentd¢l, včetně priµôjen1 na rôrvôdy vody a
kanaltiace, vC, sedálka
> pfipadU úprava $távalkl¢h mvodů pto napô]én1
WC m[$Y na mvody vody

WC mlsy na kanalkad

· vRtně dodánľu!ävérlj na přhod voďY (roháCkv)

> veškerá práce potkbné k provedenľpolQfkY

> provedenl všech opačřcd nubyfných k prcwedenf
poIoXy (opatknš µoil prašnostt Čí mečlš(ován1
ob}ektu M pmvádénl prad na pdôlce)

µohj2kY

> veškerou maMpulad a presurYY odpadu vznlkl&a
při µováděn1 prací na polo!ca, t]. svIslý l vodorovný
pIesun, nalokd, odvot ň3 dotasmu sk(ádku u
trvelou sk1bdku, ublenL s1oIéM, pôpIatak ja

C 28 madla ks 4,000 2 725,00 KC 10 900,00 Ké
pdólká zahrnuje:
> demôntá2 $tdva)lckh madel
> osatenl madel dle spedĹikace v pro]eklové
dokumentacl, vC. pcjtŕebnehD kotveni pro dosaIent

schopnostl půhybu
> dophMí madla na dveře
·vé3keré pdce poCkbné k píovedeM pdolky

> prcivedenfvšech opalřenf nezbmý¢h k µ|Qveder1t
po1oIkY (ópatřenf ptotl prašmstl čí zneNš(ován1
objektu pli ptovädénl prad na pohlce)

> dodávku, dopravu, skladovánf, vetkeré man!µulate
a přesuny ma(erká1u potřebMho pro ptovedenl
pdotky

> velkerou manlpulacla přesuny'ódpádu vznik¶ého
pH pmvádění prad na pôhke, tj, $vl$iý ĺ wdorovnY
přesun, nakZeôľ, odvůt na dočasnou skládku a
walou sk|ádklj,U|oFenl, s1oIenf, Matek ta

C 29 $|Sna1|?ačnf$¥$tém kpt 1,000 3 700,00 Kč 3 700,00 Kč
pololka 2ahmu]e:

projektové dôkumemce

souČásd dodávka baterll
> vYNĎřem kQmpk|njkabebvé (rsy v př[pMě
propôjenl ovladače s|8na|]lačnlhQ íaHten1 se
$18naha¢[v recepci kabelem

> véškeré práce potřebné k provedeni položky

G"j



> ptwedenlvšech opatl'enl neíbytných k p'ovedenl
Goľô}ky (opalřenl pcoU prašnost\ä meč·šťován1
ob]ektu pij prov2déM práci na po!o!ce)

> dodávku, dopravu, Akdovánl, veš keté man'pu'ace
a píesuny mj¢e(lálu poúebného pro p{Qveden'
pdolky

> vešk«ou manlpulad a pľmurW odpadu vMklého

pksun,na(o!en1, odvoz na ddůsnou skládku a

skládkovárň, lbkv1dacl, mprostřen1ald

C 30 Wmém vyplna¢e osvčlt¢M a spinaée VZT kpí Looo l 900,00 KČ 1900,00 KC
po1oIka zahrnuje.

' výměnu výplnače ôsvét(enI a splnde VZTza
vypínač a spInal Wpu abb, řada TANGO, v?. µřipadné
ÚPtdvY e|ekt{o|nstalace, ví Mfpadné lměr)Ý potlce

> veškeré práce pc)třebne k prwedenľ pololky

> pro'vedenf vIech opatleni neibytných k provedenf
položky (ôpalřeM pratí prdnoslí ti lnečišlbván|
objektu pfi pÍovádenl prad na pdolce)

> dodávku, dopravu, skkdovánl, veškeré manlpukce
a ptesuny mačetlálu potřebného pro provedenl
pdo2ky

pn p'ováděnl pTad na po1oIce, IĽ $vj5Ĺý fvdorovný
přesun, natolenř, odvoz ria cšqč0$rqu sldádku {l

$k|ádkovánl likvldac|,{oľpfostleda|d

c 31 zrcadlo ks 1,000 l 800,00 KČ l 1 81XL(X) kč
pdotka zahrnuje:
·dodävkaa montáž ztcadla do kablňy WC3P|ňu}|¢|
MadavkV vyhlá!kV 0,398/2C1Q9; ucadlo můle být
pňpevněrjé na povrch(pňčem! múk tvoňt součást

A4.é

·Yejkeľé práce pó(řebné k pmeden1pdo1ky

> p(oYedemvše¢h ôpálřenl nezbytnÝ¢h k provedeni
pôlôlkY(ôpat?enl proti prášnostl Č( znečiš(ovánf
objektu píl ptôYádén{ práctáa pdoke)

> dodávku, dopravu, skladovánf, vdkeré manjpulace
a přesuny maiedák pot7ebného PlO provedenf
poIdky

pfi provádénlpmd na poloke, ľl.$v|$|ý] vQd0rovôý
pIesun, naklenl, odvoí na d3la$nolj sbdádku Cl

C 32 hmarovÝ|Moľmdčnl ¢lltek ks LODU BOQJJOKČ 8QQ,OOKč
pdo?ka íahrnuje: '

> dodávka a montáž hma tového lnformačnlho šúlku

j provedeMv!ech opaé/enl nwbVtnÝch k provedenl
pľolky(Qpatřeí1l piô1i pratnôstl a zneůšťovánl
Qtgektlj pí( prMdéni prad na pdo!ce)

· doddvku, dopravu, skladovánl, veškeré mjn[puľa¢e
a přwunV materiálu půtkbného pro ptovedenf
pdoZky

při prôváděM přadná pobke, tj. Ms!ýi vadorovný
Pksun, nálolenl, odvôtna dočasnou skládku ČI
trvdou Skládku, uIôIenl, sIózenf, poplatek za
sklddkůvád, llhldäd, ratpro3třen[atd,



r


